
~ Nr. 273.

PRENUMERATA 

kwartalna: 

w kraju • • e • . 12 złotych; 
ea granica . • S 20 ziotych; 

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Konto pocztowe czekowa 
Nr. 730.

Warszawa, Środa
Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

_________ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie
_r -------------— ■ —------ ——————— udziela.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 646. Rozporządzenie Ministra Skarbu z 
dnia 16 listopada 1929 r., w sprawie zwinięcia 
Ekspozytury Urzędu Celnego w Krakowie z sie
dzibą w Dąbrówcelnfułackiej.

Poz. 647. Rozporządzenie Ministra Pracy i 
Opieki Społecznej z dnia 30 listopada 1929 r., w 
sprawie powołania Nadzwyczajnej Komisji Rozjem
czej dla ustalenia warunków pracy i płacy ro
botników rolnych na terenie województwa po
morskiego i poznańskiego na rok służbowy 
1930/31.

Poz. 648. Obwieszczenie Przewodniczącego 
Komitetu Likwidacyjnego do spraw byłych rosyj
skich osób prawnych.

Poz. 649. Umowa, ustalająca warunki pracy 
i wynagrodzenia dozorców domowych m. Grodna 
na rok służbowy 1929/30.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

646.

ROZPORZĄDZENIE 

Ministra Skarbu

z dnia 16 listopada 1929 r.,

w sprawie zwinięcia Ekspozytury Urzędu Celnego 
w Krakowie z siedzibą w Dąbrówce Infulackiej.

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 31 lipca 
1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządzam, 
co następuje:

§ 1-
W okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł we 

Lwowie zwija się z dniem 1 stycznia 1930 r. Ekspo- 
Urzędu Celnego w Krakowie z siedzibą w 

Dąbrówce Infulackiej — stacja kolejowa Bogumi- 
lowice.

§2.
Likwidację Ekspozytury porucza się Urzędowi 

Celnemu w Krakowie.
§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem 1 stycznia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski. 

------- -:o:---------

647.

rozporządzenie
Ministra Pracy i Opieki Społecznej 

z dnia 30 listopada 1929 r., 

w sprawie powołania Nadzwyczajnej Komisji 
roSt^ di® ustalenia warunków pracy i płacy 

województwa po- 
ego i poznańskiego na rok służbowy 1930/31. 

1924^ 1*2 ustawy z dnia 18 lipca
i Opieki SnnłprJ111^^ uPrawnień Ministra Pracy 
nych Komisvj RozfemczvclT^T?
gów zbiorowych poS^orn 2^łatwian?a zaiar‘ 
cownikami rolnymi (Dz U R P azarządzam, co lastępuje: *' ' Nf' 71’ P°Z‘ 686)’ 
Komisję^ozjemcz^ Nadzwyczajną
i Płacy robotników ^roln™^ warunk°w PracV

P°®orskiego

„ ® .2' Przewodniczącym tej Nadzwyczajnej 
Komisji Rozjemczej mianuję Okręgowego In
spektora Pracy, p, Jana Gnoińskiego.

§ 3. Skład tej Komisji poza delegatami rzą
dowymi określam w następujący sposób:

. Po,porskie Towarzystwo Rolnicze w Toru
niu deleguje. 2 przedstawicieli.

b) Wielkopolskie Towarzystwo Kółek Rolni
czych w Poznaniu deleguje 3 przedstawicieli.

c) Związek Rolników Porzecza Wisły w Toru
niu deleguje 2 przedstawicieli.

d) Związek Pracodawców Gospodarstw Nie
mieckich w Wielkopolsce, w Poznaniu, deleguje 1 
przedstawiciela.

Związek Robotników Rolnych i Leśnych 
Z. Z. P. w Poznaniu deleguje 4 przedstawicieli.

f) Chrześcijański Związek Robotników Rol
nych w Warszawie deleguje 1 przedstawiciela.

g) Związek Zawodowy Robotników Rolnych 
Rz. P. w Warszawie deleguje 2 przedstawicieli.

k) Polski Związek Zawodowy Robotników 
Rolnych i Leśnych „Praca" w Poznaniu deleguje 
1 przedstawiciela.

§ 4- Pierwsze posiedzenie Nadzwyczajnej 
Komisji Rozjemczej wyznaczam na dzień 18 
grudnia 1929 r., godz. 16 w lokalu Inspektoratu 
Pracy XI Okręgu w Toruniu.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
(—) A. Prystor.

---------:o;------

648.

OBWIESZCZENIE

Przewodniczącego Komitetu Likwidacyjnego do 
spraw byłych rosyjskich osób prawnych.

Stosownie do art. 4 ust. 1 i art. 5 ust. 2 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o likwidacji mienia b. rosyjskich 
osób prawnych (Dz. Ust. Nr. 38, poz. 377), oraz 
§ 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dn. 25 
czerwca 1928 r., wydanego w porozumieniu z Mi
nistrami: Spraw Zagranicznych, Przemysłu i Han
dlu oraz Spraw Wewnętrznych (Dz. U. R. P. 
Nr. 69, poz. 636) podaje się do publicznej wiado
mości, co następuje:

1) Komitet Likwidacyjny na posiedzeniu w 
dniu 18 października 1929 r. uchwalił na zasadzie 
art. art. 2 i 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o likwidacji mie
nia byłych rosyjskich osób prawnych (Dz. Ust. 
Nr. 38, poz. 377) przystąpić do likwidacji mienia, 
stanowiącego własność:

1) b. ros. Akc. Tow. Jedwabnej Manufaktury 
w Moskwie,

2) b. ros. Fabryki Jedwabiu „K. O. Żiro Syno
wie”,

3) b. ros. Tow. Wzajemnego Kredytu „Samo
pomoc” w Kijowie,

4) b. ros. Piotrogrodzkiego Banku Dyskonto
wo - Pożyczkowego,

a znajdującego się na obszarze Rzeczypospo
litej Polskiej.

Osobom interesowanym służy prawo wniesie
nia do Komitetu Likwidacyjnego sprzeciwu w cią
gu sześciu tygodni od daty niniejszego obwieszcze
nia.

' 2) W ciągu trzech miesięcy od daty niniejsze
go obwieszczenia osoby interesowane mogą zgła
szać do Komitetu Likwidacyjnego swe roszczenia 
i składać dowody, stwierdzające ich zasadność. ,

3) Minister Skarbu, na wniosek Komitetu Li
kwidacyjnego, wyznaczył likwidatorami mienia 
wymienionych osób prawnych:

1) b. ros. Akc. Tow. Jedwabnej manufaktury 
w Moskwie p. Władysława Dramińskiego, które
go miejscem urzędowania jest Warszawa, ul. Ko
pernika Nr. 33 m. 9 w godzinach od 17-ej do 19-ej;

2) b. ros. Fabryki Jedwabiu „K. O. Żiro Syno
wie", „

3) b. ros. Tow. Wzajm. Kredytu „Samopomoc 
w Kijowie,

b) b. ros. Piotrogrodzkiego Banku Dyskonto
wo - Pożyczkowego,

p. Józefa Mieszalskiego, którego miejscem 
urzędowania jest Warszawa, Ministerstwo Skar
bu, ul. Rymarska 3/5, pokój Nr. 246, tel. 512-14- 
pomedziałki, środy i piątki od godz. 13 — 15.

• Likwidacyjny do spraw byłych ro
syjskich osób prawnych urzęduje w Warszawie 
w gmachu Ministerstwa Skarbu, ul. Rymarska 
Nr. 3/5.

Przewodniczący
Komitetu Likwidacyjnego:

(—) W. Jakubowski.

649.

UMOWA, 

ustalająca warunki pracy i wynagrodzenia dozor
ców domowych m. Grodna na rok służbowy 

1929/30.

Dnia 2 września 1929 r. o godzinie 19-ej 
w lokalu Inspektoratu Pracy 33 Obwodu w Gro
dnie ukonstytuowała się Komisja Polubowna, 
działająca na zasadzie ustawy z dnia 1 sierpnia 
1919 r. o załatwianiu zatargów zbiorowych po
między pracodawcami i pracownikami rolnymi 
(Dz. Pr. P. P, Nr. 65, poz. 394) oraz ustawy z dnia 
23 stycznia 1920 r. o rozszerzeniu działania prze
pisów ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 r. na zatargi 
zbiorowe między właścicielami nieruchomości 
miejskich a dozorcami domowymi (Dz. U. R. P. 
Nr. 8, poz. 53), celem zawarcia umowy, ustalają
cej warunki pracy i wynagrodzenia dozorców do
mowych m. Grodna na rok służbowy 1929/1930.

Przewodniczący: z urzędu Inspektor Pracy 
33 Obwodu:

w z. (—) Józef Roj szyk. 
Upełnomocnieni delegaci:

Ze strony pracodawców, właścicieli nieru
chomości — wydelegowani przez Związek Wła
ścicieli Nieruchomości Miejskich w Grodnie:

(—) Antoni Bortnowski, 
(—) Szotom Epsztejn, 
(—) Marek Chwiliwicki.

Ze strony pracowników — dozorców domo
wych:

wydelegowani przez Grodzieński Oddział Zw. 
Zaw. Dozorców Domowych i Służby Domowej w 
Rzeczypospolitej Polskiej:

(—) Aleksander Majewski, 
(—) Karol Augustynowicz

i wydelegowany przez Grodzieński Oddział 
Zw. Zaw.- Dozorców Domowych Chrz. Zj. Zaw. 
Rzeczypospolitej Polskiej:

(—) Wacław Kulikowski.
Przewodniczący:

(—) J. Rojszyk.
Członkowie:

(—) A. Bortnowski, 
(—) Sz. Epsztejn, 
(—) M. Chwiliwicki, 
(—) Al. Majewski, 
(—) K. Augustynowicz, 
(—) W. Kulikowski.

Na rzeczonem posiedzeniu Komisja Polubo
wna jednogłośnie postanowiła: „Ugodę, ustalają- 
jącą warunki pracy i wynagrodzenia dozorców 
domowych w m. Grodnie na rok 1928/1929,, ogło
szoną w „Monitorze Polskim” z dnia 10 paździer
nika 1928 r. za Nr. 234, poz. 538, przyjąć bez 
zmian na rok służbowy 1929/1930, t. j. od dnia 
1 września 1929 r. do dnia 31 sierpnia 1930 r. .

Przewodniczący:
(—) J. Rojszyk.

Członkowie:
(—) A. Bortnowski, 
(—) M. Chwiliwicki, 
(—) Sz. Epsztejn, 
(—) A. Majewski, 
(—) K. Augustynowicz, 
(—) W. Kulikowski.



MONITOR POLSKI. — Dnia 4 grudnia 1929 r. ___________ _____________________

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
’ o ■—

Z Ministerstwa Skarbu.
Ministerstwo Skarbu (Generalna Dyrekcja 

Loterji Państwowej) podaje do wiadomości, że 
ciągnienie 2-ej klasy 20-ej Polskiej Państwowej 
Loterji Klasowej odbędzie się publicznie w środę 
i czwartek, dnia 11 .i 12 grudnia 1929 r. o godz. 
8-ej minut 30 zrana w Warszawie, nrzy ul. Nalew
ki 2 (Biuro Generalnej Dyrekcji Loterii Państwo
wej), wobec Komisji rządowej, przy współudziale 
i pod kontrolą dwu obywateli miasta, ■ zaproszo
nych przęz prezydenta miasta.

Termin, nabywania świadectw'przemysłowych 
i kart rejestracyjnych na rok 1930. upływa z dniem 
31 grudnia 1929 r. Obwieszczenia, zawierające 
wskazówki i pouczenia dla płatników- w sprawie 
nabywania świadectw przemysłowych, zostały 
rozplakatowane w okręgach poszczególnych izb 
skarbowych jeszcze w październiku r; b. Wobec 
ukazania się w niektórych dziennikach wiadomo
ści o rzekomem odroczeniu wspomnianego termi
nu, Ministerstwo Skarbu komunikuje, że pogłoski 
te nie odpowiadają rzeczywistości. Termin ten 
bezwarunkowo nie będzie przesunięty.. Bez
zwłocznie po upływie tego terminu, t. j. z dn. 
2 stycznia 1930 r., rozpocznie się systematyczna 
lustracja przedsiębiorstw i zajęć, obowiązanych 
do nabycia świadectw przemysłowych, a to ce
lem nałożenia na opieszałych płatników kar pie
niężnych, przewidzianych ustawą o państwowym 
podatku przemysłowym. Zaznacza się, że prze
widziany w art. 2 ustawy z dn. 31 linea 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 721) 14-dniowy termin 
ulgowy nie ma zastosowania jjrzy uiszczaniu na
leżności za świadectwa przemysłowe.

-------- W--------

Z Ministerstwa W.R. i O. P.
Ministerstwo W. R. i O. P. rozesłało w tych 

dniach okólnik do kuratorjów okręgów szkolnych 
w sprawie kursów narciarskich, organizowanych 
w okresie zimowym 1929/30 dla nauczycieli i nau
czycielek -szkół wszystkich kategoryj'. przez Pań-. 
stwowy Urząd Wychowania' Fizycznego i Przy
sposobienia Wojskowego w porozumieniu z Mini
sterstwem W. R. i O. P. Zorganizowane będą na
stępujące kursy 2-tygodniowe: 1) Wyzszy kurs 
narciarski w Zakopanem dla nauczycielek, które 
przeszły już kursy wstępne w latach ubiegłych i 
posiadają opanowaną technikę narciarska w stop
niu dobrym. Na kurs ten, który odbędzie się od 
dnia 26 stycznia do 8 lutego 1930 r., przyjętych zo
stanie 30 nauczycielek. O przyjęciu decyduje 
Ministerstwo W. R. i O. P. (Wydział wychowania 
fizycznego). 2) Kursy narciarskie wstępne dla nau
czycieli i nauczycielek okręgów szkolnych: Lubel
skiego, Wileńskiego, Krakowskiego, Śląskiego, 
Lwowskiego i Poleskiego. Kursy te odbędą się 
w czasie od 27 grudnia 1929 r. do dn. 10 stycznia 
1930 r., w razie pomyślnych warunków (śnieg) w 
miejscach, które ustalą D. O. K. w porozumieniu 
z kuratorjami okręgów szkolnych. Będą to. zatem 
nie kursy centralne, ale regionalne, w okolicach i 
na terenach, obfitujących w śnieg i posiadających 
odpowiednie warunki dla rozwoju narciarstwa.. 
Kursy są obliczone na około 400 uczestników i 
uczestniczek. O przyjęciu kandydatów na kursy 
te decydują kuratorja wymienionych okręgów 
szkolnych. Termin zgłoszeń uoływa 20 grudnia 
1929 r. Uczestnicy i uczestniczki kursów obowią
zani są zaopatrzyć się we własny sprzęt narciar
ski, korzystać jednak będą z wielu ulg i ułatwień 
ze strony władz, organizujących kursy. Minister
stwo W. R. i O. P. wvdało równocześnie zarzą
dzenia. 'zalecające rozbudzanie zainteresowania 
dla jazdy na nartach wśród młodzieży szkolnej.

■ :o:-------- ■

Z Ministerstwa Komunikacji.
Obecny stan robót na linji Bydgoszcz — Gdy

nia przedstawia się w ten sposób, że torowisko i 
mosty są już prawie zupełnie ukończone, z wy
jątkiem podejścia do Gdyni na przestrzeni ostat
nich 3 km., oraz przebudowywanego już istnieją
cego odcinka Gołubie — Somonino o długości 
13 km. Tor kolejowy również został już ułożony 
na całej długości zbudowanej kolei, z wyjątkiem 
końcowego odcinka od mostu na Słupicy do Gdy
ni o długości 27 km. i części odcinka od st. Lipo
wa do st. Bąk o długości 15 km. Obecnie układa 
się tory na tych odcinkach.

W roku przyszłym zamierzone jest wykona
nie, oprócz całkowitego ukończenia podtorza i na

wierzchni, najniezbędniejszych robót, umożliwia
jących częściowe uruchomienie linji, włącznie dla 
ruchu tranzytowych pociągów węglowych z Gór
nego Śląska do Gdyni, a więc urządzeń wodocią
gowych, urządzeń zabezpieczających, niektórych 
dworców, domów mieszkalnych i innych budyn
ków. Roboty te będą ukończone przypuszczalnie 
w końcu przyszłego roku.

Ministerstwo Komunikacji podaje do wiado-
mości następujące dane o dokonanych prze-
wozach kolejami ładunków w ciągu miesiąca
października 1929 r. w zestawieniu z przewo-
zami w październiku 1928 i 1927 roku.

Dane te wykazują przeciętne liczby wagonow
15-tonowych za dzień kalendarzowy, licząc 30-ton-
nowe wagony za dwie jednostki po 15 tonn.

październik
1929 |, 1928. |, 1927

Ogółem przewieziono prze
ciętnie dziennie . . . ■ 21327 21136 18901

w tej liczbie:
I. Naładowano, na P. K. P. ’ 19038 18902 16625
II. Naładowano w obrębie w.

m. Gdańska ........................ 456 455 512
HI. Przyjęcie od kolei zagra

nicznych .... .................... 573 619 616
IV. Tranzyt przez Polskę . . 1260 1160 1148
Wagony załadowane na P. K. 
P. (p I) zawierają ładunki:

Węgiel, koks i brykiety . . 7148 6371 5597
Ropa i produkty naftowe . . 227 264 275
Zboże w ziarnie i ładunki zbo- 

żowe . . .... ............... 398 413 329
Cukier ładowany z cukrowni 127 127 139
Rolnicze i aprowizacja. . . 3396 3502 3013
Produkcja przemysłowa . . 1113 1272 1114
Surowce dla przemysłu fabry

cznego (oprócz drzewnych) 282 280 280
Drzewo obrobione i nieobro- 

bione ........ 1124 1305 1313
Drzewo opałowe . . . . 284 271 291
Materjały budowlane (oprócz 

drzewnych) . '............... 556 701 533
Pozostałe ładunki . . . 3054 3092 2674
Z tego ogółem wywieziono 

ładunków za' gi-anicę' . 4248 ,3817 3401

-------- W-

Z Ministerstwa Robót Publiczny ch.
Bawiący na Śląsku P. Minister Robót Publicz

nych inż. Morączewski, oraz Wiceminister Górski 
i Dyrektor departamentu Prokopowicz udali się 
wczoraj rano w towarzystwie dyrektora państwo-; 
wych zakładów wodociągowych w Katowicach 
inż; Nowakowskiego do szybu Staszica pod Tar- 
nowskiemi Górami, gdzie zbadali będącą w budo
wie stację pomp i jej elektryfikację, P. Minister 
powitany został na wstępie przez robotnika 
werkmistrza Prekowskiego w imieniu załogi ro
botniczej. Stamtąd P. Minister Morączewski udał 
się wraz z towarzyszącemi mu osobistościami do 
Zagórza celem zwiedzenia urządzeń wodociągo
wych dla G. Śląska. P. Minister zapoznał się tu z 
przebiegiem prac około budowy zbiornika o po
jemności 5.000 metrów. Następnie P. Minister 
zwiedził budowę rurociągu w Klimontowie na 
przestrzeni Dandukta kopalnia Juljusz, oraz 
filtr-osadujk, jak również budowę domów admini
stracyjnych i robotniczych w Maczkach. O godz. 
15.31 P. Minister Morączewski odjechał pociągiem

Szczakowej do Warszawy.

Na zasadzie par. 2 rozporządzenia Ministra 
Robót Publicznych, w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych z dnia 17 lutego 1928 r. 
(Dz. Ust. Nr. 40, doz. 393), podaje się do wiadomo
ści, iż kataster sił wodnych rzeki Dunajca na prze
strzeni od ujścia (km. 0) do Nowego Targu 
(km. 2001) został opublikowany p. t. „Kataster 
sił wodnych Polski — Dunajec". Warszawa 1929 
i jest do nabycia w Bibliotece Ministerstwa Robót 
Publicznych po cenie 14 zł. za egzemplarz.

■ ■ - :o:---- —■

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w: Warszawie

Nr. 265 
z dnia 3 grudnial929 

Notowania w złotych.
Waluty,

a) Bilety bankowe.
Belgi belgijskie —. Dinary jugosłowiańskie —. 

Dolary Stanów Zjednoczonych 8.S93/!—8,91”/4—8,87Va.Do
lary kanadyjskie —. Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —.—. Franki szwajcarskie —.—, Fun
ty angielskie —.—, Funty tureckie —. Jeny japoń
skie —.—. Korony czesko-słowackie —.—. Korony duń
skie —.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie -. Łaty ło
tewskie —.—. Marki estońskie—.—, Marki fińskie—.—, 
Pengo węgierskie —.—. Pesety hiszpańskie —, Szylingi 
austriackie —

b) Czeki i wpłaty. .
Belgja 124,76 — 125,07—124.45. Holandja 359.82— 

—360.72—358.92. Londyn 43.49—43.60—43,38, New-York 
8,89}—8.91}—8.87J. Oslo. 238.95—239.55—238,35. Paryż 
35,12— 35,21 —35.03, Praga 26,43¼ — 26,50 — 26,36}, 
Szwajcaria 173,14 — 173.57 — 172.71, Wiedeń 125,49— 
—125,80—125,18. Włochy 46,68—46.80—46.56.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zł.
Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 
w procentach nominału

7K L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25.
8% L, Z. Państw. Banku Rolnego 94.00.
7$ L, Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
7$ Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25. 
8" L. Z.. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
82 Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

' 52 Państw. Pożyczka Konwers. 1924 r. 49,75.
HŁ Pożyczka Kolejowa 102,50. 
4? Prem. Poż. Inwestycyjna 116,25. 
5« Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 64,50—64,25— 

—65,00.

.Listy Zasta w n e.
Tow. Kred, Ziemskiego w Warsz. 47,25—47,10.

412 To w. Kred. m. Warszawy 46,00.
EJ, Tow. Kred. m. Warszawy 68.00.
82 Tow. Kred. m. Łodzi 60,75..

Obligacje. ,
62 Poż. Konwers. m. Warszawy 1926 r. 50,25.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 166,50 —166.00, Bank Zachodni 73;00, 

Bank Zw. Sp. Zarobić, w Poznaniu serja CG 78,53; Sp. 
Akc. „Chodorów" I i II em. 158,50, Warsz. Tow. Kop. 
Węgla i Zaid. Hutn. 70,50—69,50—70,00. Starachowickie 

Zakł. Górnicze • 21,75.

ż) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/1V—1924 r, (Dz. Ust. Nr. 57 poz. 
40 z 1924 r.).

Q oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

*) Gwarantowane przez Skarb-Państwa.
2) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Zbożow-Towowei w Warszawie
z dnia 3 grudnia 1929 r.

Obroty małe. Usposobienie spokojne.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursy ustalone na podstawie

cen giełdo
wych

cen rynko
wych.

Żyto.................................
Pszenica ..... 
Owies jednolity • • • 
Jęczmień na kaszę • •

26,09—26.25 
41,00—42.00 
25.00—26,00 
25.75-26.75

Jęczmień browarny . . 
Groch polny jadalny . 
Fasola biała . ...

28, .0—30,00 
38,00—43,00 
90,00—95,00.

Rzepak ...... 
Mąka pszenna luksusowa 
•Mąka pszenna.4/0. . • ' 
Mąka żytnia p/g typu 

przepisowego i • .
Otręby pszenne szale .

78.00—80.30 
72,00—75,00 
62,03—66.00

40,00—42.00 
20.00—21,00

Otręby pszenne średnie 17,50—18.00
Otręby żytnie . . . 14.50- 14.75
Kuchy lniane . . . . 
Ku-uy rzepakowe . •

44.00—45.00
33.50—34,50

Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów» 
parytet wagon Warszawa.

- ------- :o:------—



MONITOR POLSKI. — Dnia 4 grudnia 1929 r.

Mocje urzędowe.
POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zatwierdzenia statutu Spółki Akcyjnej 
pod firmą: „Elektrownia Bielsko - Biała, Spółka

Akcyjna", z siedzibą w Bielsku Śląskim.

Na zasadzie art. 1 Ustawy, z dnia 29 kwietnia 
1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie statutów spółek 
denPa^ecz^ 1928 r7o

prawie o Spółkach Akcyjnych (Dz. Ust. 39/1928, 
poz. 383), zatwierdzamy załączony do niniejszego 
Statut Spółki Akcyjnej pod firmą: „Elektrownia 
Bielsko - Biała, Spółka Akcyjna , z siedzibą w 
Bielsku Śląskim.

Warszawa, dnia 27 listopada 1929 r.
Za Ministra Przemysłu i Handlu:

(—) Franciszek Doleżal, 
Podsekretarz Stanu.

Za Kierownika Ministerstwa Skarbu: 
(—) Broniewski, 

v. Dyrektor Departamentu.

STATUT
Spółki Akcyjnej pod firmą: 

„ELEKTROWNIA BIELSKO - BIAŁA, SPÓŁKA 
' AKCYJNA".

Art. 1.

Postanowienie ogólne.

Firma „Zjednoczona Elektryczna Spółka Ak
cyjna w Wiedniu", („Vereinigte Elektricitats- 
Aktiengesellschaft in Wien"), na podstawie re
skryptów b. Śląskiego rządu krajowego z 9.7. 1911 
L. III 997/2, tudzież b. namiestnictwa we Lwowie 
z 24.4. 1911 L. XVa 273, przez swoją filję W Biel
sku zarobkowo wytwarzała i prowadziła urządze
nia do wytwarzania i przesyłania energji elek
trycznej w celach oświetlenia, napędu mechanicz
nego i innego przemysłowego, tudzież domowego 
użytku.

Postanowieniem Panów Ministrów Przemy
słu i Handlu oraz Skarbu z 15.7. 1925 została ta 
firma dopuszczona do identycznej działalności w 
Państwie Polskiem z polską siedzibą filialną w 
Bielsku Śląskiem.

Celem dalszego wykonywania powyższej 
działalności, zawiązuje się niniejszą Spółkę Ak
cyjną.

Art. 2.
Firma Spółki.

Firma Spółki opiewa: „Elektrownia Bielsko - 
Biała, Spółka Akcyjna”.

Firmę podpisuje się w ten sposób, iż dwóch 
członków Rady Zawiadowczej (art. 10) obopólnie 
umieści swoje imiona i nazwiska, względnie tylko 
swoje nazwiska pod wydrukowaną, pieczęcią wy
ciśniętą lub też przez kogokolwiek wypisaną fir
mą Spółki,

Pozatem może firma być także ważnie podpi
sana przez jednego członka Rady Zawiadowczej, 
wespół iz jednym urzędnikiem Spółki, posiadają
cym prokurę. Podpis następuje w tym wypadku 
w ten sam sposób, co w poprzednim, jednakowoż 
podpisujący urzędnik musi swój podpis uzupełnić 
dodatkiem, wskazującym prokurę.

Członkowie Rady Zawiadowczej legitymują 
się * protokółem Walnego Zgromadzenia, które ich 
wyorało, względnie protokółem posiedzenia Rady 
Zawiadowczej, na którem zostali kooptowani 
(art. 11); urzędnicy Spółki legitymują się wycią
giem z rejestru handlowego,, o ile są prókurzysta-

Art. 3.
Siedziba Spółki.

Siedzibą Spółki jest Bielsko Śląskie.

Art. 4.
Zakres działania Spółki.

protra^yp^ Pałania Spółki obejmuje nabycie i 
SaS dA Blisko ’ Bialskiej, 
„Zjednoczona* ^Efekt^ Akcyjnej
Wiedniu” ( Spółka Akcyjna wgesellschaft iń'Xv-e™ute Elektricitats - Aktien- 
Bielsku tudzip^len jP°Eką siedzibą filialną w 
sów wszelkich intere-
przedsiębiorstwem W związku z powyższemnie, Sfe4* szczególności: wytwarza
ją i sprzedaż zapo-
energji elektrvrm ^Po^e^znych i kablowych 
celu we własnvche,1 T^warzanej w jakimkolwiek 
budowli, sprzeda y zakładach, kupno
żących Ulom Sn^ parce1' słu-y n celom Spółki, kupno i użytkowanie pkrcel, 

jak również i innych nieruchomości, potrzebnych 
Spółce do. prowadzenia przedsiębiorstwa, udział 
w innych podobnych Spółkach drogą nabywania 
ich akcyj, obhgacyj lub udziałów w kapitale, prze- 
prowadzame instalacji elektrycznych, sprzedaż i 
wydzierżawianie urządzeń i przyrządów, nabywa
nie i eksploatacja kolei elektrycznych, lub linji sa
mochodowych; wkońcu przejęcie wszystkich zo
bowiązań. i praw, zaciągniętych, wzgl. nabytych 
w związku z powyższem przedsiębiorstwem przez 
A.ustrjacką Spółkę Akcyjną „Zjednoczona Elek
tryczna Spółka Akcyjna w Wiedniu" (Vereinigte 
Elektricitats - Aktiengesellschaft in Wien") z pol
ską siedzibą filjalną w Bielsku, jak o tem jest mo
wa w artykule 6-tym.

Art. 5.
Kapitał akcyjny.

Kapitał akcyjny Spółki wynosi 2.000.000 zło
tych i dzieli się na 20.000 akcyj, opiewających na 
okaziciela, uprawniających do pobierania dywi
dendy, począwszy od 1 stycznia 1929 roku, przy- 
czem każda akcja posiada nominalną wartość 100 
złotych. Akcje są niepodzielne. Akcje mogą być 
wydawane w sztukach zbiorowych.

Art. 6.
Pokrycie kapitału akcyjnego.

A) W celu utworzenia kapitału akcyjnego, 
o którym mowa w art. 5, przystępuje do Spółki 
„Zjednoczona Elektryczna aSpółka Akcyjna w 
Wiedniu" („Vereinigte Elektricitats - Aktienge
sellschaft in Wien ), wnosząc do niej cały mają
tek elektrowni Bielsko - Bialskiej, a mianowicie: 
wszystkie nieruchomości, oraz cały zapas maszyn, 
narzędzi; sieci i przewodów etc., wedle wartości 
ustalonej bilansem otwarcia na dzień 1 stycznia 
1929 r. w kwocie złotych 9.376.358,09, której po 
stronie pasywów odpowiada strata bilansowa 
w kwocie złotych 1.089.568,66. Strata ta staje się 
bezprzedmiotowa wskutek tego, iż: a) „Zjedno
czona Elektryczna Spółka Akcyjna w Wiedniu" 
(„Vereinigte Elektricitats - Aktiengesellschaft in 
Wien") redukuje figurującą po stronie passywów 
pozycję własnych wierzytelności (V. E. A. G. 
Wien, Kreditoren - Konto) w sumie 140.357,89 
złotych o kwotę 89.568,66 złotych, a więc do kwo
ty 50.789,23 złotych; b) biorąc pod uwagę różnicę 
1.000.000 złotych, zachodzącą między kapitałem 
zakładowym Austrjackiej Sp. Akc. „Zjednoczona 
Elektryczna Spółka Akcyjna w Wiedniu" („Verei
nigte Elektricitats - A. G. in Wien") z polską 
siedzibą filjalną w Bielsku w kwocie 3.000.000 
złotych, a kapitałem akcyjnym Spółki, wynoszą
cym wedle art. 5 kwotę 2.000.000 złotych.

B) Wzamian za wniesienie do Spółki powyż
szych aktywów w wysokości 8.286.789,43 zł., tu
dzież passywów im w powyższych bilansie otwar
cia odpowiadających, otrzymuje „Zjednoczona 
Elektryczna Spółka Akcyjna w Wiedniu" („Ve
reinigte Elektricitats - A. G. in Wien") wszystkie 
akcje Spółki, t. j. 20.000 sztuk akcyj nominalnej 
wartości po 100 zł., czyli razem zł. 2.000.000.

C) Zgodnie z postanowieniem art. 4, przejmu
je Spółka cały w Bielsko - Bialską, elektrownię 
włożony majątek „Zjednoczonej Elektrycznej S. 
A. w Wiedniu" („Vereinigte Elektricitats - A. G. 
in Wien"), jako jedną całość na podstawie bilan
su otwarcia na dzień 1 stycznia 1929 roku. Tak 
samo wszystkie aktywa i uprawnienia nie objęte 
powyższym bilansem otwarcia uważa się również 
za nabyte przez Spółkę, jak niemniej Spółka win
na uczynić zadość tym ■wszystkim zobowiąza
niom, pochodzącym z przed 1 stycznia 1929 r., 
a zaciągniętym przez „Zjednoczoną Elektryczną 
S. A. w Wiedniu" („Vereinigte Elektricitats - A. 
G. in Wien") z polską siedzibą filjalną w Bielsku, 
odnośnie do Bielsko - Bialskiej elektrowni wzglę
dnie przedsiębiorstw w związku z nią pozostają
cych, choćby one nie były objęte passywami po
wyższego bilansu. Jest również obowiązkiem 
Spółki ponosić z przejętych przez siebie rezerw 
wszystkie wydatki stosownie do ich przeznacze
nia, nawet wtedy, gdyby te rezerwy nie wystar
czały na ich pokrycie, a z drugiej strony Spółka 
nie ma obowiązku zwracania z przejętych przez 
siebie rezerw czegokolwiek, choćby one nawet 
wskutek całkowitego lub częściowego unice
stwienia ich celu w całości lub w części stały się 
przedmiotem swobodnej dyspozyqi.

D) Spółka wstępuje we wszystkie prawa i zo
bowiązania Austrjackiej Spółki Akcyjnej „Zjedno
czona Elektryczna Spółka Akcyjna w Wiedniu" 
(„Vereinigte Elektricitats - Aktiengesellschaft in 
Wien") z polską siedzibą filjalną w Bielsku Ślą
skim, płynące z wszystkich umów, a w szczegól
ności z następujących:

a) z umowy zawartej dnia 5 października 
1891 roku z gminami miast Bielska i Białej przez 
„Internationale Elektricitats - Aktiengesellschaft 
in Wien”, a przejętej w roku 1911 przez Zjedno
czoną Elektryczną Spółkę Akcyjną w Wiedniu ;

b) z umowy zawartej dnia 14/16 maja 1910 
roku z gminą miasta Bielska przez „Bank Unji w 
Wiedniu", a przejętej w roku 1911 przez „Zjedno

czoną Elektryczną Spółkę Akcyjną w Wiedniu"; 
. c) z umowy , zawartej dodatkowo z gminami 

miast Bielska i Białej w dniu 10 maja 1914 roku. 
. Spółka przejmuje również wszelkie prawa 
i zobowiązania, powstałe wzgl. powstające z za
wartych przez Austrjacką Spółkę Akcyjną „Zje
dnoczona Elektr. S. A. w Wiedniu" („Vereinigte 
“ n-^i A’ Wien") z polską siedzibą filjalną 
w bielsku. Śląskim z odbiorcami prądu umów w 
przedmiocie dostawy prądu, dalej z takichże 
umów zawartych z dostawcami w przedmiocie 
dostaw, oraz z konsumentami odnośnie ich za
mówień, nadto zobowiązania, które Spółka ta za
ciągnęła przez instalację swoich urządzeń na pod
stawie konsensów władz przemysłowych, a wresz
cie te wszystkie, które przy powyższych sposob
nościach Spółka ta sama przyjęła wobec osób 
trzecich (np. czynsze za używanie gruntów, za ze
zwolenie na przełożenie przewodów etc.).

. Wszystkie interesy wynikające z przed
siębiorstw elektrowni Bielsko - Bialskiej idą od 
1 stycznia 1929 r. na rachunek Spółki.

Art. 7.

Wzory akcyj i kuponów.
.Akcje winny być wydane według formularza 

A) i podpisane firmowo przez Spółkę, atoli dla 
firmowego podpisu akcyj wystarcza zaopatrzenie 
ich podpisami odbitemi sposobem mechanicznym. 
Kupony winny być wydane według formularza B), 
a talony według formularza C). Akcje i kupony 
winny być zaopatrzone porządkowemi liczbami, 
akcje zbiorowe (Art. 5) i odnoszące się do nich 
kupony liczbami porządkowemi tych akcyj, które 
w sobie jednoczą.

Art. 8.
Nowe emisje akcyj.

Kapitał akcyjny może być powiększony na 
mocy uchwały Walnego Zgromadzenia i za ze
zwoleniem władz rządowych. Uchwałę co do pod
wyższenia kapitału akcyjnego, a w szczególności 
ustanowienie kursu emisyjnego zastrzega się Wal
nemu Zgromadzeniu, które jednak jest władne 
w poszczególnym wypadku przekazać to prawo 
Radzie Zawiadowczej. Kurs emisyjny nie może 
pod żadnym warunkiem być ustanowiony niżej 
wartości nominalnej i ma być każdorazowo tak 
oznaczony, aby dochód osiągnięty z nowej emisji 
akcyj wpłynął możliwie w całości na rzecz Spółki.

Przy sposobności przeprowadzenia każdej 
nowej emisji akcyj należy akcjonariuszom za
strzec prawo poboru akcyj nowej emisji w sto
sunku do ilości akcyj będących w ich posiadaniu, 
o ile Walne Zgromadzenie inaczej nie postanowi..

Art. 9.
Organa Spółki.

a) Rada Zawiadowcza,
b) Rewizorzy,
c) Walne Zgromadzenie.

Art. 10.
Rada Zawiadowcza i jej funkcje.

Rada Zawiadowcza jest organem Spółki, spra
wującym funkcje Zarządu w rozumieniu artyku
łów 227 — 241 ustawy handlowej.

Rada Zawiadowcza jest powołana do roz
strzygania i wydawania zarządzeń w tych wszyst
kich sprawach, które nie są postanowieniami 
ustawy lub niniejszego statutu zastrzeżone Wal
nemu Zgromadzeniu. W odpowiednich ustępach 
statutu zamieszczone są postanowienia przeka
zujące jej specjalne obowiązki.

Art. 11.
Ilość, czas urzędowania i sposób kooptacji człon

ków Rady Zawiadowczej.
Rada Zawiadowcza składa się najmniej z sie

dmiu członków, wybranych przez Walne Zgroma
dzenie, a po raz pierwszy przez konstytuujące 
Walne Zgromadzenie. Walne Zgromadzenie usta
la ilość członków Rady Zawiadowczej ponad 
siedmiu.

Po myśli postanowienia art. 20 umowy dodat
kowej z 10 maja 1914 r., zawartej z gminami miast 
Bielska i Białej (art. 6 lit. D) ust. c), jedna trzecia 
część miejsc w Radzie Zawiadowczej, jednako
woż nie mniej niż trzy miejsca, winna być przy
dzielona łącznie przedstawicielom miast Bielska 
i Białej. Z tej obu wspomnianym miastom przy
dzielić się mającej jednej trzeciej części miejsc w 
Radzie Zawiadowczej winny być 2/3 obsadzone 
przez gminę miasta Bielska i 1/3 przez gminę 
miasta Białej, przyczem części ułamkowe przy
padają zawsze na korzyść miasta Bielska.

Czas urzędowania członków Rady Zawia
dowczej wynosi trzy lata i kończy się w dniu 
Walnego Zgromadzenia, mającego powziąć uchwa
łę w przedmiocie bilansu rocznego, w ułożeniu 
którego mieli brać udział odnośni członkowie. 
Ustępujący członkowie Rady Zawiadowczej mogą 
być ponownie wybierani, zaś członkowie Rady 
Zawiadowczej zasiadający w niej z ramienia gmin 
miast Bielska i Białej po upływie 3-ch lat ustana
wiani na nowo. Walne Zgromadzenie władne jest



MONITOR POLSKI. — Dnia 4 grudnia 1929 r. , Nr. 279.

każdego czasu odwołać członków Rady Zawia- | 
dowczej prócz tych, którzy zasiadają w Radzie 
Zawiadowczej z ramienia gmin miast Bielska 
i Białej, którzy mogą być odwoływani tylko 
przez odnośne gminy. Rada Zawiadowcza władna 
jest w razie śmierci lub ustąpienia członka Ra
dy Zawiadowczej przed upływem czasu jego urzę
dowania, prowizorycznie, aż do ostatecznego wy
boru członka w jego miejsce przez najbliższe 
Walne Zgromadzenie, obsadzić jego miejsce w 
drodze kooptacji nowego członka. Rada Zawia
dowcza jest obowiązana przedsięwziąć prowizo
ryczną kooptację, jeżeli ilość członków Rady Za
wiadowczej spadnie poniżej minimalnej liczby, 
oznaczonej w niniejszym statucie fart. 15) dla 
powzięcia uchwał i zastępowania Spółki.

Art. 12.
Zakaz konkurencji dla członków Rady 

Zawiadowczej.
Bez zezwolenia Rady Zawiadowczej nie wol

no członkowi Rady Zawiadowczej rozpoczynać 
prowadzenia na własny lub cudzy rachunek 
przedsiębiorstwa podobnego do przedsiębiorstwa 
Spółki lub przystępować w charakterze osobiście 
odpowiedzialnego spólnika do takiego podobnego 
przedsiębiorstwa lub też przyjmować funkcje 
członka Rady Zawiadowczej (Zarządu), Rady 
Nadzorczej lub dyrekcyjnej (dyrekcji) w innej te
go rodzaju spółce akcyjnej, spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością lub też spółce jawnej.

Art. 13.
Przewodnictwo Rady Zawiadowczej.

Rada Zawiadowcza wybiera corocznie po 
zwyczajnem Walnem Zgromadzeniu z pośród sie
bie przewodniczącego i jednego jego zastępcę.

Prezes Rady Zawiadowczej ma prócz zadań 
przydzielonych mu w innych ustępach tego statu
tu następujące obowiązki: jego rzeczą jest starać 
się o zwołanie posiedzeń Rady Zawiadowczej 
(art. 15) i oznaczać miejscowość i lokal, w któ
rych te posiedzenia mają się odbywać oraz prze
wodniczyć na tych posiedzeniach.

W razie i na czas przeszkody prezesa wszyst
kie jego prawa i obowiązki przechodzą na jego 
zastępcę.

Art. 14.
Komitet Wykonawczy,

Rada Zawiadowcza ustanawia dla bezpośred
niego- prowadzenia interesów corocznie z pośród 
siebie Komitet Wykonawczy, składający się 
z dwóch lub czterech osób. Zakres działania Ko
mitetu Wykonawczego zależy od osnowy pełno
mocnictwa udzielonego mu przez Radę Zawia- 
dowczą.

Art 15.
Posiedzenia Rady Zawiadowczej.

Rada Zawiadowcza podejmuje uchwały na 
posiedzeniach, które zwołane być winny w miarę 
potrzeby, jednakowoż najrzadziej co kwartał, 
a nadto na każde pisemne żądanie dwóch jej 
członków. Do ważności powziąć się na posiedze
niu mających uchwał potrzeba,, by wszyscy człon
kowie Rady Zawiadowczej zostali na nie zapro
szeni listem poleconym i by conajmniej połowa 
tychże, jednak w żadnym wypadku nie mniej niż 
trzech łącznie z przewodniczącym, się jawiło. 
Między wysłaniem zaproszenia a dniem posiedze
nia musi upłynąć czasokres pełnych 5 dni. W za
proszeniu musi być krótko podany porządek 
dzienny posiedzenia. Na posiedzeniu nie można 
rozprawiać o sprawach niezamieszczonych na po- 
rządku dziennym, chyba, że conajmniej 3/4 człon
ków Rady Zawiadowczej się jawiło i jednomyśl
nie uchwaliło obradowanie i nad temi sprawami. 
Każdy członek Rady Zawiadowczej może dać się 
zastąpić przez innego członka, jednakowoż żaden 
członek nie może poza swoim głosem reprezento
wać więcej, aniżeli jeden głos. Zastąpionych człon
ków Rady Zawiadowczej uważa się za jawiących 
się na posiedzeniu,

Art. 16.
Uchwały Rady Zawiadowczej,

Uchwały Rady Zawiadowczej zapadają zwy
czajną większością głosów obecnych i zastąpio
nych jej członków. W razie równości głosów roz
strzyga głos przewodniczącego,

Art. 17.
Protokóły posiedzeń Rady Zawiadowczej.
Z posiedzeń Rady Zawiadowczej należy spi

sać w księdze należycie poświadczonej i oparafo- 
wanej protokół, sporządzony przez przewodniczą
cego i przez sekretarza powołanego przez prze
wodniczącego z pośród obecnych członków Rady 
Zawiadowczej i przez nich podpisany; protokół 
winien być zatwierdzony przez następne posie
dzenie Rady Zawiadowczej i każdy członek Rady 
Zawiadowczej winien mieć każdej chwili możność 
wglądu w jego treść.

Za wszystkie powzięte uchwały i wszystkie 
akty Rady Zawiadowczej obciąża wszystkich jej

członków równomiernie ustawowa odpowiedzial
ność, z wyjątkiem tego członka, który albo głoso
wał przeciw odnośnemu wnioskowi, albo też sko
ro tylko otrzymał wiadomość o odnośnem zarzą,- 
dzeniu, podniósł przeciw niemu zastrzeżenie i za
strzeżenie to zakomunikował Radzie Zawiadow
czej.

Art. 18.
Zakres działania Komitetu Wykonawczego.

Posiedzenia ewentualnie ustanowionego Ko
mitetu Wykonawczego odbywać się winny tak 
często, jak tego bieg interesów wymaga. Zapro
szenie na posiedzenie może nastąpić ze strony 
każdego członka Komitetu Wykonawczego w 
drodze pisemnej, telegraficznej, telefonicznej, lub 
też ustnego uwiadomienia, jednakowoż zawsze 
tak wcześnie, by członkowie Komitetu Wyko
nawczego mogli mu jeszcze uczynić zadość. Po
siedzenie jest zdolne do powzięcia uchwał, jeżeli 
wszyscy członkowie Komitetu „Wykonawczego 
zostali na nie zaproszeni i w razie jeżeli Komitet 
Wykonawczy Składa się z dwóch członków, obaj 
ci członkowie, a w razie jeżeli składa się on 
z czterech członków, conajmniej dwóch członków 
jawiło się na posiedzeniu. O ile Komitet Wyko
nawczy składa się z czterech członków, to dwaj 
z nich mogą być zastąpieni przez dwóch drugich 
członków.

Uchwały Komitetu Wykonawczego zapada
ją zwyczajną większością głosów. Z’ posiedzenia 
Komitetu Wykonawczego winien być spisany 
protokół, do którego odnoszą się wszystkie posta
nowienia art. 17.

W pełnomocnictwie udzielonem przez Radę 
Zawiadowczą Komitetowi Wykonawczemu (art. 
14) może się mieścić upoważnienie do powołania 
z pośród grona jego członków jednego dyrektora 
w drodze jednomyślnego wyboru. Mandat dyrek
tora wygasa, o ile choćby, jeden tylko członek 
Komitetu Wykonawczego zażąda jego odwołania; 
Jeżeli Komitet Wykonawczy skorzysta z udzielo
nego mu upoważnienia do powołania dyrektora, 
to uważa się tego ostatniego za uprawnionego do 
prowadzenia bieżących interesów Spółki i nadzo
rowania ich. W czasie urzędowania dyrektora od
pada zwoływanie posiedzeń Komitetu Wykonaw
czego; jedynie od wypadku do wypadku posie
dzenia te winny być zwoływane celem powzięcia 
uchwał przekraczających ramy zwykłego toku 
interesów i celem przyjęcia sprawozdania dy
rektora.

Art 19.
Rewizorzy,

Celem badania rocznego bilansu Spółki usta
nawia się rewizorów, których wybiera Walne 
Zgromadzenie, a po raz pierwszy Walne Zgroma
dzenie konstytuujące z pośród osób własnowol- 
nych, nie będących równocześnie członkami Ra- 
,dy Zawiadowczej, ani urzędnikami Spółki, ani też 
nie biorących udziału w prowadzeniu interesów 
Spółki.-

Zadaniem rewizorów jest na podstawie wglą
du w księgi Spółki zbadać bilanse roczne Spółki 
i dowody i zdać z tego sprawę corocznie Walne
mu Zgromadzeniu.

Rewizorów powołuje się w liczbie dwóch do 
czterech oraz dwóch zastępców. Czas sprawowa
nia funkcyj przez rewizorów wynosi jeden rok 
i kończy się w dniu Walnego Zgromadzenia, na 
którem zapada uchwała w przedmiocie badanego 
przez nich bilansu rocznego. Mogą oni zostać 
jednak po upływie sprawowania ich funkcyj po
nownie wybrani. Mogą być również każdej chwili 
odwołani przez Walne Zgromadzenie.

W razie ustąpienia rewizora przed upływem 
czasokresu jego urzędowania i braku wstępujące
go w jego miejsce zastępcy w chwili jego ustąpie
nia, Rada Zawiadowcza ma obowiązek bezzwłocz
nie zwołać Walne Zgromadzenie, celem przepro
wadzenia potrzebnych wyborów uzupełniających.

Art. 20.
Wynagrodzenie organów Spółki.

Członkowie Rady Zawiadowczej tudzież re
wizorzy sprawują funkcje za wynagrodzeniem 
(art. 21), a nadto należy im się zwrot kosztów po
dróży przedsięwziętych z ramienia Spółki. Ogól
ne oznaczenie wysokości tychże kosztów podróży 
jest rzeczą Rady Zawiadowczej.

Art. 21.
Suma wynagrodzeń.

Członkowie Rady Zawiadowczej otrzymują 
za udział w posiedzeniach stałe honorarium, któ
rego wysokość oznaczona będzie przez Walne 
Zgromadzenie. Prócz tego otrzymują członkowie 
Rady Zawiadowczej tantjemę z zysku bilansowe
go (art. 44 ust. 3). Członkowie Komitetu Wyko
nawczego otrzymują wynagrodzenie oznaczane 
corocznie zgóry przez Walne Zgromadzenie nie
zależnie od zysku lub straty, co do rozdziału któ
rego między poszczególnych swych członków Ko
mitet Wykonawczy sam rozstrzyga.

Art. 22.
Specjalne wynagrodzenie rewizorów.

Każdy rewizor lub jego zastępca, 'który swe. 
je funkcje faktycznie wykonywał, otrzymuje ró
wne wynagrodzenie, oznaczone zgóry przez Wal
ne Zgromadzenie niezależnie „ód zysku i straty.

Art. 23.
Walne Zgromadzenie.. Miejsce odbycia.

Akcjonariusze wykonują prawa, przysługują
ce im w sprawach Spółki na Walnem Zgroma
dzeniu, z wyjątkiem prawa wglądu w przedłożenia 
i dowody przedstawić się mające Walnemu Zgro
madzeniu (art. 29), tudzież prawą kontroli tychże, 
które to prawa w czasokresie w tym artykule za-' 
kreślonym w lokalu Spółki wykonane- być mogą.

Walne Zgromadzenie zwołane-być; może w 
siedzibie Spółki, w Bielsku albo też w Warsza
wielub w Krakowie.

Art. 24.
Zakres działania Walnego Zgromadzenia,
Zakres działania .Walnego Zgromadzenia 

obejmuje poza sprawami przydzielonemi mu w in-. 
nych ustępach statutu w szczególności następują
ce sprawy: .

1) zatwierdzenie bilansu rocznego i powzię
cie uchwał w przedmiocie rozdziału czystego zy
sku, oraz udzielenia absolutorium Radzie Zawia
dowczej;

2) wybór członków Rady Zawiadowczej i re- 
wizorów;

3) ustalenie wynagrodzenia organów Spółki 
(art. 20 — 22);

4) powzięcie uchwał w przedmiocie zmiany 
przedmiotu Spółki, podwyższenie lub zmniejsze
nie kapitału akcyjnego, jak również wogóle zmian 
w statucie;

5) powzięcie uchwały w przedmiocie warun
ków wydania nowych akcyj;

6) powzięcie uchwały w przedmiocie rozwią
zania Spółki, a w szczególności także co do po
łączenia Spółki z inną spółką akcyjną (art. 215 
i 247 ust. handl.);

7) powzięcie uchwały w przedmiocie zatwier
dzenia interesów prawnych, zawartych między 
Spółką a członkiem Rady Zawiadowczej, nie 
uchybiając postanowieniom art. 231 ust. 2 ust. 
handl.

Art. 25.
Zwołanie zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie winno być 
zwołane conajmniej raz na rok. Zwołanie zwy
czajnego Walnego Zgromadzenia ma mieć miej
sce w ciągu pierwszych sześciu miesięcy roku 
operacyjnego (art. 47).

Art. 26.
Zwołanie nadzwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia.
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie winno 

być pozatem zwołane w wypadkach, w których 
to wyraźnie przewiduje ustawa lub w których te
go wymaga interes przedsiębiorstwa.

Zwołanie nadzwyczajnego Walnego Zgroma
dzenia musi ponadto nastąpić w ciągu dni trzydzie
stu, jeżeli zwołanie go uchwali Walne Zgromadze
nie, albo też, jeżeli jeden lub -więcej akcjonarju
szów, którzy posiadają 1/10 część kapitału akcyj
nego i posiadanie to udowodnią przez złożenie ak
cyj reprezentujących ten udział w kapitale akcyj
nym w kasie Spółki, zażądają tego drogą pisma 
przez nich podpisanego i obejmującego cel oraz 
powody zwołania.

Art. 27.
Wpływ akcjonarjuszów na treść porządku 

dziennego,
Akqonarjuszom, którzy w myśl postanowie

nia art. 26 są uprawnieni do żądania zwołania 
nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, przysłu
guje także prawo postawienia pod temi samenu, 

• warunkami i w ten sam sposób żądania, by w 
ogłosić się mający porządek dzienny najbliższego 
Walnego Zgromadzenia wstawione były pewne 
sprawy. Jednak musi to- nastąpić najpóźniej na 
trzy tygodnie przed ogłoszeniem zwołania Wal
nego Zgromadzenia.

Art. 28.
Ogłoszenie zwołania Walnego Zgromadzenia,

Zwoływanie Walnych Zgromadzeń jest rze
czą Rady Zawiadowczej ; winno- ono- być, ogłasza
ne drogą obwieszczenia w czasopismach przezna
czonych dla ogłoszeń Spółki (art. 49). _ t

Obwieszczenie to ma nastąpić tak wcześnie, 
by między dniem, zamieszczenia gp w czasopi
smach, wymienionych w ustępie poprzedzającym, 
a dniem, odbycia Walnego, Zgromadzenia-, minął 
czasokres pełnych dni, czternastu.

W obwieszczeniu mają być podane:- miejsce 
i czas zebrania Walnego' Zgromadzenia,, tudzież 
statutowe postanowienia w przedmiocie sposobu 
wykazania przez akcjonarjuszów ich uprawnienia 
do głosowania^ (art. 32). Obwieszczenie ma. nadto 
obejmować cel Walnego Zgromadzenia wraz 
z. możliwie- dokładnem. wyszczególnieniem spraw,



Nr. 279. MONITOR POLSKI. — Dnia 4 grudnia 1929 r.
5

w przedmiocie których mają być powzięte uchwa
ły Również przytoczone być. mają . zamierzone 
umiany statutu wraz z ich najistotniejszą treścią.

Art. 29;'
Publiczny charakter wniosków na Walne 

Zgromadzenie.
Każdemu akcjonariuszowi należy na żądanie 

przedstawić w lokalu Spółki zestawienie wnio
sków przedłożyć się mających Walnemu Zgroma
dzeniu, a to najpóźniej na trzy dni przed Walnem 
Zgr°Nadtoeinakży każdemu akcjonariuszowi Ze
zwolić na żądanie na przejrzenie w tym samym 
terminie w lokalu Spółki wszystkich na Walne 
Zgromadzenie przygotowanych przedłozen i za-
łączników.

Art. 30.
Tormin stawiania wniosków przez akcjonarju- 

szów.
Walne Zgromadzenie może obradować tylko 

nad temi wnioskami akcjonarjuszów uprawnio
nych do głosowania (art 32), które najpóźniej na 
8 dni przed ogłoszeniem zwołania Walnego_Zgro- 
madzenia zostaną na piśmie przedłożone Radzie 
Zawiadowczej. Wyjątek stanowią postawione 
wnioski o zwołanie nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia, co do których można bezzwłocznie 
powziąć uchwałę.

Publiczny charakter bilansu.
Wygotowanie zamknięcia rachunkowego 

(art. 42), bilansu, oraz rachunku strat i zysków 
winno być przedstawione na żądanie ■ każdemu 
akcjonariuszowi w lokalu Spółki, najpóźniej na 3 
dni przed Walnem Zgromadzeniem.

Art. 32.
Wykazanie prawa głosowania na Walnem 

Zgromadzeniu
Celem skorzystania z prawa głosowania na 

> Walnem Zgromadzeniu musi każdy akcjonaqusz 
w czasokresie w obwieszczeniu (art. 28) zakreślić 
się mającym, jednak nie krótszym, niż 8 dni od 
dnia obwieszczenia zwołania Walnego Zgroma
dzenia, złożyć w miejscu podanem w obwieszcze
niu akcje, na podstawie posiadania których za
mierza skorzystać z prawa głosowania, wraz 
z bieżącemi kuponami i talonami. Akcjonarjusz 
ów, który wykazał swoje prawo głosowania, 
otrzymuje przez Spółkę firmowo podpisaną legi
tymację, uprawniającą go do skorzystania z pra
wa glosowania na Walnem Zgromadzeniu i wy
kazującą ilość głosów, któremi akcjonariusz roz
porządza (art. 33). Najdalej w terminie zamknię
cia listy akcjonarjuszów, którzy złożyli akcje 
przed Walnem Zgromadzeniem, musi się każdemu 
akcjonarjuszowi uprawnionemu do głosowania na 
jego żądanie udzielić prawa wglądu w tę listę w 
lokalu Spółki. Akcje, kupony i talony złożone ce
lem zwołania nadzwyczajnego Walnego Zgroma
dzenia (art. 26), lub też celem skorzystania z pra
wa głosowania na Wahlem Zgromadzeniu, mogą 
być podjęte dopiero po zakończeniu Walnego 
Zgromadzenia.

Art. 33.
Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu.

Posiadanie jednej akcji (art. 5) daje prawo do 
Jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu.

Art. 34.
Wykonanie prawa głosowania przez pełnomoc

ników.
Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu 

mogą akcjonarjusze wykonać i przez pełnomocni- 
ow, choćby ci ostatni nie byli akcjonariuszami. 

Pełnomocnictwo musi być udzielone pisemnie ha 
odwrotnej stronie legitymacji (art. 32) i musi 
obejmować unię i nazwisko, zawód i miejsce za
mieszkania pełnomocnika. Niewłasnowolnych i 
oso y. prawne zastępują ich ustawowi wzgł. sta- 

zastępcy, nie musząc się wykazvwac spe- 
cjalnem pełnomocnictwem.

Art. 35.
Zdolność Walnego Zgromadzenia do powzięcia 

uchwał.
cia uSł ^o^dzenie jest zdolne do powzię- 
2^=^ W ?yśl Postanowień art. 28 zo
nie wzT™^ 1 jeżeli ** na oiem obec- 
posMalia ktorvch stan
wa głosowania^'^^32^ °6 Sm Pra’
iedna dzieciąt-, i ' .rePrezentuie conajmniej jedną dziesiątą częsc kapitału akcyjnego.

Art. 36.
wz^ę^^a^e^ldnn^^ Zgromadzenia ze 

na niezdolnośćpierwszego do powzięcia 
uchwał.

powzięcia uchwał Zgromadzenie jest niezdolne do 
ne Zgromadzeń' ponowne Wal’
ważne bez względu na e m?ze Powziąć uchwały 

na wysokość zastąpionego na 

mem. kapitału akcyjnego, odnośnie do wszystkich 
spraw zamieszczonych w porządku dziennym 
HcańTta Wa^g? Zgromadzenia, jednak oko
liczność ta musi byc zamieszczona w obwieszcze
ni z^u,ącem' Odnośnie do tego drugiego Wal- 

^^dzenia wynosi czasokres, mający 
uP;‘yn|c między obwieszczeniem a odbyciem Wal
nego Zgromadzenia (art. 28), zamiast 14 dni, tylko 
cvi?I'rła wyznaczony do składania ak-
cyj (art. 32), zamiast 8 dni, tylko 5 dni.

Art. 37.
Spis akcjonarjuszów.

, Na Walnem Zgromadzeniu należy sporządzić 
spis jawiących się akcjonarjuszów lub ich zastęp
ców z podaniem nazwisk i miejsc zamieszkania, 

ilości reprezentowanych przez każ
dego z nich akcyj, tudzież ilości przysługujących 
™ z nich głosów, a każdy jawiący się na 
Walnem Zgromadzeniu akcjonariusz ma prawo 
wglądu w ten spis.

Art. 38.
Przewodnictwo na Walnem Zgromadzeniu,

Na Walnem Zgromadzeniu przewodniczy 
prezes Rady Zawiadowczej, w razie przeszkody 
po jego stronie jego zastępca, a gdyby i ten był 
przeszkodzony, wyznaczony w tym celu przez Ra
dę Zawiadowczą członek tejże Rady.
wr Przewodniczący bada zgodność zwołania 
Walnego Zgromadzenia z ustawą wzgl. statutem, 
tudzież jego zdolność do powzięcia uchwał i wy
znacza celem prowadzenia protokółu sekretarza, 
który nie musi być ani akcjonariuszem, ani pełno
mocnikiem akcjonarjusza. Nadto przewodniczący 
wyznacza z grona jawiących się akcjonarjuszów 
wzgl. pełnomocników akcjonarjuszów dwóch we
ryfikatorów protokółu, którzy równocześnie 
urzędować mają jako skrutatorzy.

Protokół zawierać ma powzięte uchwały tu
dzież sposób ich powzięcia. Przewodniczący mo
że na wniosek uczestnika Walnego Zgromadze
nia lub z własnej inicjatywy zarządzić wpisanie 
do protokółu pewnych oświadczeń lub dołączenie 
do niego poszczególnych aktów. Protokół winieg 
być podpisany przez przewodniczącego, sekreta
rza i obydwu weryfikatorów. Protokóły Walnych 
Zgromadzeń akcjonarjuszów sporządzają się w 
księdze uprzednio należycie poświadczonej, za 
wyjątkiem tych, które wymagają załatwienia no
tarialnego.

z

Art. 39.
Podejmowanie uchwał przez Walne Zgroma

dzenie.

Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają 
reguły większością głosów na niem reprezento

wanych i oddanych. Przewodniczący glosuje w 
ramach prawa głosowania przysługującego mu ja
ko akcjonarjuszowi.

Jeżeli chodzi o powzięcie uchwały w przed
miocie spraw przewidzianych w art. 39* i 473 re- 
gulatywu akcyjnego, w przedmiocie rozwiązania 
Spółki (art. 551 reg. akc.), w przedmiocie podwyż
szenia kapitału akcyjnego wzgl. zmian w osnowie 
postanowień statutu, odnoszących się do kapitału 
akcyjnego (art. 16! reg. akc.), wymagana jest kwa
lifikowana większość głosów, wynosząca conaj
mniej 3/4 reprezentowanych i oddanych na Wal- 
nem Zgromadzeniu głosów, a obejmująca conaj
mniej 1/3 część całego kapitału akcyjnego.

Wszystkie inne uchwały w przedmiocie zmia
ny statutu, rozwiązania Spółki przy równoczesnej 
fuzji z inną spółką lub też zmiany przedmiotu 
przedsiębiorstwa, wymagają dla swojej ważności 
większości 3/4 głosów reprezentowanych i odda
nych na Walnem Zgromadzeniu, obejmującej co
najmniej połowę kapitału akcyjnego.

Art. 40.
Wybory na Walnem Zgromadzeniu

Walne Zgromadzenie dokonywuje wyborów 
członków Rady Zawiadowczej względnie rewizo
rów w drodze głosowania ustnego chyba, że je
den lub większa ilość akcjonarjuszów, reprezen
tująca conajmniej 1/10 część kapitału akcyjnego 
zastąpionego na Walnem Zgromadzeniu, zażąda 
głosowania kartkami.

Jeżeli dwie osoby przy wyborze otrzymają 
jednakową ilość głosów, to rozstrzyga między ni
mi los.

Art. 41.
Księgowość i sprawozdania.

Rada Zawiadowcza jest obowiązana starać 
się o prowadzenie potrzebnych ksiąg Spółki. Rze
czą jej jest z końcem każdego roku operacyjnego 
(art. 47) zestawić zamknięcie rachunków i wraz 
ze sprawozdaniem ze swej działalności przedło
żyć je zwyczajnemu Walnemu Zgromadzeniu 
(art. 25). Do zamknięcia rachunkowego za pierw
szy rok operacyjny, przedłożyć się mającego 
Walnemu Zgramadzeniu, ma być dołączone zam
knięcie rachunków, odnoszących się do kosztów 
założenia.

ArL 42.
Zamknięcie rachunków.

Zamknięcie rachunków winno się składać 
z bilansu, oraz z rachunku obrotów (strat i zy- 
. .‘T .* “a Przedstawiać ogólny «brąz działalności Spółki.

Art. 43.
Koszta założenia.

Składające się na koszta założenia koszta 
prawne, narosłe w związku z powstaniem Spółki, 
wynagrodzenie rewizorów za zbadanie wkładów 
rzeczowych, koszta sporządzenia akcyj i wydruko
wania statutów, naleźytości od akcyj i nieruchomo
ści, wydatki stemplowe, koszta, związane z odby
ciem konstytuującego Walnego Zgromadzenia etc. 
mogą byc rozłożone na pięć lat. Niezużyte koszta 
założenia mają być w bilansie zamieszczone jako 
pozycja stanu czynnego.

Art. 44.
: Użycie czystego zysku.

. Powstała po uwzględnieniu statutowych odpi
sów (art. 43 i 44) nadwyżka pozostałych pozycyj 
stanu czynnego nad stanem biernym, stanowi czy
sty zysk Spółki, który ma być użyty w następujący 
sposób i w następującej kolejności:

1) przedewszystkiem wnosi się 5% uzyskane
go czystego zysku do zwyczajnego funduszu zapa
sowego, jednak obowiązkowo tylko do tego czasu, 
aż fundusz ten dosięgnie 1/3 części kapitału akcyj
nego;

2) z pozostałej reszty czystego zysku należy 
spłacić 5% -ową zaliczkę na dywidendę dla akcjo
narjuszów;

3) z jeszcze pozostałej reszty czystego zysku 
otrzymuje Rada Zawiadowcza 10% jako tantjemę;

4) o użyciu jeszcze pozostałej reszty czystego 
zysku rozstrzyga Walne Zgromadzenie, które wła
dne jest przeznaczyć ją na wypłacenie akcjonariu
szom superdywidendy, na stworzenie funduszów 
zapasowych, wzgl. zużyć na inne cele Spółki lub 
jako zysk przenieść na nowy rachunek.

Art. 45.
Rok operacyjny.

Rok operacyjny pokrywa się z rokiem kalen
darzowym.

Art. 46.
Fundusze zapasowe.

Spółka tworzy następujące fundusze zapa
sowe:

1) zwyczajny fundusz zapasowy;
2) fundusz amortyzacyjny.
Spółka może na skutek uchwały Walnego 

Zgromadzenia ustanowić jeszcze inne fundusze za
pasowe.

Art. 47.
Zwyczajny fundusz zapasowy.

Zwyczajny fundusz zapasowy powstaje, wzgl. 
powiększa się:

1) przez wpływ 5% rocznego czystego zysku 
(art, 44 ust. 1);

2) przez wpływ kwot, powstałych wskutek 
niezgłoszenia do poborów kuponów przez ustawo
wy czasokres przedawnienia.

Dopóki fundusz zapasowy nie przekracza 1/1Q 
części kapitału akcyjnego, może on być użyty je
dynie na pokrycie strat. Z nadwyżki funduszu za
pasowego ponad 10% kapitału akcyjnego może 
być w drodze uchwały Walnego Zgromadzenia wy
płacona akcjonarjuszom dywidenda w wysokości 
najwyżej 5%, albo też można dywidendę wypła
cić się mającą podwyższyć do wysokości 5%. Wy
płata tej dywidendy może jednak tylko natenczas 
nastąpić, o ile wszystkie bilansowe straty są po
kryte.

Art. 48.
Fundusz amortyzacyjny.

Fundusz amortyzacyjny powstaje, wzgl. po
większa się:

1) przez wpływ wniesionych do Spółki ze stro
ny „Zjednoczonej Elektrycznej S. A. w Wiedniu' 
(„Vereinigte Elektr.-A. G. in Wien“) rezerw na od
pisy w kwocie 1.183.610.92 zł.;

2) przez wpływ kwot, które corocznie w myśl 
art. 44 mają być odpisywane z nadwyżki bilanso
wej, celem powiększenia funduszu amortyzacyj
nego.

Art. 49.
Obwieszczenia Spółki.

Wszystkie ogłoszenia ze strony Spółki nastę
pują wyłącznie w formie obwieszczeń Raciy Za
wiadowczej, zamieszczanych w. Dzienniku Urzędo
wym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski., 
w tygodniku „Przemysł i Handel" w Warszawie 
i w innych czasopismach, o ile odpowiednią uchwa
łę poweźmie Walne Zgromadzenie.

Art. 50.
Konstytuujące Walne Zgromadzenie.

Po zatwierdzeniu statutu przez Panów Mini
strów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu i przed za-



6 MONITOR POLSKI. — Dnia 4 grudnia 1929 t. Nr. 279.

rejestrowaniem Spółki przez sąd handlowy na się 
odbyć konstytuujące walne Zgromadzenie.

Odnośnie do zwołania konstytuującego Wal
nego Zgromadzenia i do wykonania na niem prawa 
głosowania stosują się postanowienia, odnoszące 
się wogóle do Walnych Zgromadzeń (art. 23 i nast.) 
z tem, iż ogłoszenie konstytuującego Walnego 
Zgromadzenia należy do koncesjonarjuszów, że 
wykazanie prawa głosowania na Walnem Zgroma
dzeniu następuje drogą subskrypcji ze strony ak- 
cjonarjuszów i że można odstąpić od formalnego 
zwołania Walnego Zgromadzenia w tym wypadku, 
jeżeli wszyscy subskrybujący akcje jawią się na 
Walnem Zgromadzeniu osobiście lub przez na pi
śmie upełnomocnionych pełnomocników. Na 8 ani 
przed terminem konstytuującego Walnego Zgroma
dzenia Władza administracji ogólnej II instancji, 
w okręgu której leży miasto Bielsko, ma być o niem 
uwiadomiona. Konstytuującemu Walnemu Zgro
madzeniu przewodniczy osoba, wybrana przez 
konstytuujące Walne Zgromadzenie.

Do zakresu działania konstytuującego Walne
go Zgromadzenia należy:

1) uchwała o założeniu Spółki Akcyjnej i o 
ostatecznem ustaleniu treści statutu o brzmieniu, 
zatwierdzonem przez Panów Ministrów Przemysłu 
i Handlu oraz Skarbu;

2) wybór członków pierwszej Rady Zawiadow- 
czej i pierwszych rewizorów;

3) przyjęcie dowodu wpłaty całego kapitału 
akcyjnego (art. 5);

4) przyjęcie sprawozdania założycieli w przed
miocie wkładów rzeczowych (art, 6), tudzież do
wodów, wykazujących ich wartość i sprawozdania 
rewizorów, ustanowionych dla zbadania sprawo
zdania założycieli;

5) obliczenie wysokości kosztów założenia 
(art. 43).

Odnośnie do zdolności konstytuującego Wal
nego Zgromadzenia, do powzięcia uchwał stosują 
się postanowienia statutu, odnoszące się wogóle do 
Walnych Zgromadzeń, z tem jednak, iż większość 
Spółki Akcyjnej musi obejmować conajmniej 
1/4 część głosów wszystkich subskrybentów akcyj 
i 1/4 część wszystkich akcyj wydanych.

Uchwały konstytuującego Walnego Zgroma
dzenia muszą być legalizowane sądownie lub nota- 
rjalnie, a do dokumentu tego należy dołączyć w 
oryginale lub w wierzytelnych odpisach dokumen
ty, wymienione w ustępach 3) i 4) tego artykułu.

Art. 51.
Rozwiązanie i likwidacja Spółki.

Po powzięciu przez Walne , Zgromadzenie 
uchwały w przedmiocie rozwiązania Spółki 
(art. 24) wstępuje Spółka w stadjum likwidacji. __

W razie, jeżeli Walne Zgromadzenie nie usta
nowi w uchwale specjalnych likwidatorów, funkcje 
ich pełnią wszyscy członkowie Rady Zawiadow- 
czej, urzędującej w chwili powzięcia uchwały o 
rozwiązaniu. Zakres pełnomocnictwa likwidato
rów określają postanowienia 244", wzgl. art. 137 
ust. handl.

Likwidatorzy nie są uprawnieni do przedsię
wzięcia licytacji rzeczy nieruchomych w inny spo
sób, jak w drodze publicznej licytacji, chyba, że 
upoważni ich do tego Walne Zgromadzenie, które
go uprawnienia, jak niemniej uprawnienia rewizo
rów trwają nadał przez cały czas likwidacji.

Art. 52.
Założyciele Spółki.

Założycielem Spółki jest: „Zjednoczona Elek
tryczna Spółka Akcyjna w Wiedniu" („Vereinigte 
Elektricitats Aktiengesellschaft in Wien").

FORMULARZ A.
Akcja Nr. , . . .

Elektrowni Bielsko — Biała, Spółki Akcyjnej,
■ na sto złotych

w walucie, ustalonej rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r., Dz. U.

Nr. 97, poz. 855.
Okaziciela niniejszej akcji na podstawie uisz

czonej za nią zapłaty kwoty 
sto złotych

uznaje się za akcjonarjusza Spółki, korzystające
go ze wszystkich praw, przysługujących w'myśl 
statutu Spółki każdemu posiadaczowi jej akcyj.

Bielsko Śląskie, dnia ......................
> Firma,

FORMULARZ B.
Kupon do akcji Nr..................

Elektrownia Bielsko—Biała, Spółka Akcyjna, 
wypłaci okazicielowi tego kuponu w oznaczyć się 
mającem miejscu płatności dywidendę za rok ope
racyjny . . . przypadającą na akcję, do której 
należy niniejszy kupon.

Dywidendy i ewentualne superdywidendy, 
nie podjęta w ciągu trzech lat od dnia ich płatno
ści, przepadają na rzecz zwyczajnego funduszu za
pasowego Spółki- (art. 47 statutu).

Firma.

FORMULARZ C.
Talon do akcji Nr..................

Elektrownia Bielsko — Biała, Spółka Akcyj
na, wyda okazicielowi tego talonu dnia . . . no
wy arkusz kuponowy wraz z kuponami, należące- 
mi do powyższej akcji, a to począwszy od roku . . .

Firma.

---------:o:---------

POSTANOWIENIE
Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu 

w przedmiocie zmiany statutu i powiększenia ka
pitału zakładowego spółki akcyjnej p. i.: Towa
rzystwo Akcyjne Ubezpieczeń „Vita“, drogą no

wej (V-ej) emisji akcyj.

Na zasadzie art. 1 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1919 r., o zatwierdzaniu i zmianie statutów spółek 
akcyjnych (Dz. Pr. Nr. 39, poz. 282), oraz art. 170 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
22 marca 1928 r. o prawie o spółkach akcyjnych 
(Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 383), zezwala się spółce 
akcyjnej p. f.: Towarzystwo Akcyjne Ubezpieczeń 
„Vita":

I. na wydanie dotychczasowym akcjonariu
szom wzamian każdych 10 akcyj dotychczaso

wych, nominalnej wartości 10 źł. każda, jednej no
wej akcji nominalnej wartości 100 zł.,

II. na powiększenie kapitału zakładowego o , 
1.000.000,— zł., czyli do wysokości 2.000.000.— zł, 
drogą nowej (V-ej) emisji 10.000 sztuk akcyj po 
100 zł. nominalnej wartości każda, na następują
cych warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcyj V-ej emi
sji służy dotychczasowym akcjonariuszom w sto
sunku do ilości posiadanych akcyj, ;

b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. a) ustala się jednomiesięcz
ny termin od dnia ogłoszenia subskrypcji w „Mo
nitorze Polskim",

c) gdyby po upływie powyższego terminu 
(p. b) nie wszystkie akcje zostały przez dawnych 
akcjonarjuszów rozebrane, winna Spółka ogłosić 
dodatkową subskrypcję na te akcje, zaofiarowując 
je ponownie wszystkim dawnym akcjonariuszom; 
termin dodatkowej subskrypcji winien 'wynosić i 
15 dni od dnia jej ogłoszenia,

d) repartycji tych akcyj, na które dotychcza
sowi akcjonarjusze z tytułu posiadania prawa 
pierwszeństwa się nie zapiszą, dokona Rada Za
rządzająca według swego uznania i określi ich 
kurs emisyjny, który jednak nie może być niższy 
od ceny emisyjnej,

e) cenę emisyjną określa się na 127 zł., z cze
go 100 zł. przeznacza się na kapitał zakładowy, 
resztę zaś po pokryciu kosztów związanych z no
wą emisją na kapitał zapasowy,

f) pod względem praw, przysługujących akcjo
nariuszom, akcje V-ej emisji będą zrównane z ak
cjami emisyj poprzednich z chwilą wpisania pod
wyższenia kapitału zakładowego do rejestru han
dlowego i uczestniczyć będą w dywidendzie od 
dnia 1 stycznia 1930 r.,

g) całkowita wpłata na akcje V-ei emisji win
na być uskuteczniona w ciągu 2-ch miesięcy od 
dnia ogłoszenia niniejszego postanowienia w „Mo
nitorze Polskim",

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być w 
całości publikowane postanowienie, zezwalające 
na przeprowadzenie nowej emisji akcyj,

i) w ciągu 2-ch miesięcy od dnia zamknięcia 
subskrypcji akcje nowej emisji winny być wyda
ne akcjonariuszom,

II I. po uskutecznieniu wpłaty na akcje nowej 
emisji na zmianę ust. 1 § 1 i § 9 statutu, które 
otrzymują brzmienie następujące:

1) ust. 1 § 1.
„Na podstawie niniejszego statutu zawiązu/e 

się w stołecznem mieście Warszawie towarzystwo 
ubezpieczeń pod nazwą „Towarzystwo Ubezpie
czeń „Vita", Spółka Akcyjna".

2) § 9 ust. 1:
„Kapitał zakładowy Towarzystwa wynosi 

2.000.000 (dwa miljony) zł., podzielonych na 20.000 
(dwadzieścia tysięcy) sztuk akcyj nominalnej 
wartości 100 (sto) zł. pełnowpłaconych".

Warszawa, dnia 16 listopada 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(—) Ignacy Matuszewski.
Minister Przemysłu i Handlu:

(—) E. Kwiatkowski.

-------- :)(:------- -

Nadanie nazwisK.

Dnia marca 1924 roku, przyjęła Irena 
Schimmel, zam. w Łodzi, przy ul. Piotrkow
skiej Nr. 35, od nieznanego z nazwiska i po
chodzenia mężczyzny na wychowanie 
dziecko, nieznanych rodziców, płci żeńskiej, 
urodzone rzekomo dnia 30 czerwca 1921 
roku.

Dziecko to zostało w dniu 30 sierpnia 
1929 r. w rzym.-kat. Paralji Św. Krzyża w 
Łodzi, ochrzczone imionami „Małgorzata- 
Ludmiła - Irena" i znajduje się obecnie w 
pieczy u wyż. wymienionej Ireny Schimmel.

Na zasadzie art. 3 ustawy z dnia 1 lipca 
1926 roku (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 413), 
oraz § 1 rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 8 kwietnia 1927 r. (Dz. 
U, R, P. Nr. 36, poz. 325) z uwagi na to, 
że rodzice dziecka nie zostali dotychczas 
odnalezieni, nadaję dziecku temu nazwisko. 
„Schimmel".

Niniejszy akt nadania nazwiska wolny 
jest od opłaty stemplowej po myśli art. 6 
■wyżej powołanej ustawy.

Łódź, dnia 21 listopada 1929 r.

Wojewoda:
(—) Wł. Jaszczolt, 

21276-k

W dniu 17.X 1921 r, przyjęci zostali, 
jako repatrianci z Rosji do Zakładu Wycho
wawczego Rady Opiekuńczej m. Pruszkowa, 
gdzie dotąd pozostają, dwaj chłopcy, syno
wie nieznanych rodziców.

Chłopcom tym, Wojewoda Warszawski, 
na zasadzie art. 3 ustawy z dnia 10.VII 1926 

(Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 413) oraz rozp. 
Min. Spr. Wewn. z dnia 8.IV 1927 (Dz. U. 
Nr. 36, poz. 325) nadał nazwiska: Józefowi, 
lat około 14-tu, noszącemu przydomek 
„Szczęśliwy" nazwisko „Szczęśniewski' 
Bronisławowi, lat około 12-tu, noszącemu 
przydomek „Czarny" — nazwisko „Czar
necki", 21080-k

(—) Marczewski, 
Naczelnik Wydziału.

17228718

Boreczenla Pnbllczne.
W sprawie Kmiecińskiego Stanisława, 

właściciela nieruchomości w Obornikach, za
stąpionego przez pełnomocnika procesowe
go adwokata Dr. Bielickiego w Obornikach, 
przeciw:

1) Mosessowi Fassowi,
2) Dawidowi Fassowi,
3) Aisakowi Fassowi, 

nieznanym z miejsca pobytu, zamieszkałym 
przedtem w Obornikach, powód twierdząc, 
że na nieruchomości położonej w, Oborni
kach i zapisanej w księdze wieczystej Obor
niki, liczba wykazu 88, jest w dziale III, pod 
poz. 1 dla pozwanych ad 1 — 3 zapisana 
hipoteka w wysokości 15 talarów, wniósł 
skargę z wnioskiem na wydanie orzeczenia:

1) pozwani winni zezwolić na wykreśle
nie zapisanej dla nich na nieruchomości wyk. 
hip. L. 88 księgi wieczystej Oborniki, hipo
teki 15 talarów, czyli na każdego po 5 ta
larów,

2) koszty sporu ponoszą pozwani,
3) wyrok jest tymczasowo wykonalny.
Powód pozywa pozwanych do ustnej 

rozprawy spornej przed Sądem Grodzkim 
w Obornikach, pokój L. 5, na termin w dniu 
7 stycznia 1930 r., przed poŁ, o godzinie 9-e), 
wzywając go równocześnie do wyznaczenia 
swego rzecznika dopuszczonego przed wy
mienionym Sądem.

W celu publicznego doręczenia, ogłasza 
się niniejszy wyciąg ze skargi.

Oborniki, dnia 18 listopada 1929 r,
Sąd Okręgowy. 

21268-k

W sprawie zamężnej, Marji Kozłowiec- 
kiej, dawniej w Poznaniu, Aleje Chopina 1-a, 
obecnie zam. w Hucie Komorowskiej, pocz
ta Tarnobrzeg — powódki — zastąpionej 
przez adwokata, Dr. Borszewskiego w Po
znaniu, 

p r z e ci w
1) Marji Miodońskiej, obecnie nięzna- 

nego miejsca pobytu;
2) małoletnim Wandzie i Kazimierzowi 

Miodońskim, zastąpionym przez ich matkę, 
pozwaną ad 1) — pozwanym — o ustalenie.

Powódka, wnosząc skargę, twierdzi, że 
wyrokiem Sądu Okręgowego w Poznaniu, z 
dnia 19.X 1928 r. 6. O, 224/28, zasądzono 
pozwanych na wymazanie hipotek, przy- 
czem jednakowoż w wyroku tym nie ozna
czono obciążonej nieruchomości wedle to
mu i karty. Dowód akta 6. 0. 223/28 łut. 
Sądu. Dlatego wykonanie tego wyroku na
trafia na trudności, gdyż Sąd hipoteczny od
mówił z tego powodu wnioskowi powódki o 
wpis wykreślenia. Powódka ma zatem inte
res prawny w tem, aby stosunek prawny 
stron, oparty na cytowanym wyroku został 

natychmiast przez sędziowskie rozstrzygnię
cie ustalony i wnosi o wydanie nast, wyroku:

1) Pozwanych zasądza się na uznanie, 
że wyrokiem Sądu Okręgowego w Poznaniu 
z dnia 19.X 1928 r. znak akt. 6.0. 224128 po
zwani zostali zasądzeni na wymazanie hipo
tek kaucyjnych, zapisanych w księdze wie
czystej Małe Sokolniki, pow. Szamotuły, 
tom I, k. 4, a mianowicie:

a) hipoteki kaucyjnej, zapisanej w dzia- 
le BI pod Nr. 3 dla pozwanych w kwocie 10 
miljonów marek;

b) hipoteki kaucyjnej w kwocie 12 mi
ljonów marek, zapisanej w dziale BI pod 
Nr. 4, za równoczesną zapłatą przez powód
kę na rzecz pozwanych kwoty 275.62 zł.

2) Koszty sporu ponoszą pozwani.

Powódka pozywa pozwanych do ustnej 
rozprawy spornej przed Sądem Okręgowym, 
wydziałem dla spraw cywilnych, pokój 38-a, 
na termin w dniu 24 stycznia 1929 r., przed 
południem godz. 9-tej, wzywając ich równo
cześnie do wyznaczenia swego rzecznika, 
dopuszczonego przed wymienionym Sądem.

W celu publicznego doręczenia ogłasza 
się niniejszy wyciąg skargi, 21157-k

Poznań, dnia 23 października 1929 r,

Sekretarjat I, Sekcja 3, t
Sądu Okręgowego,



Nn 279.___________ _ _____________ ________MONITOR POLSKI, — Dnia 4 grudnia 1929

UCHWAŁY.
W sprawie wniosku Julji 

w Toruniu, Szeroka 26, właścicielki ksiąg . 
ni Stella", o odroczenie wypłat, udziela się 
ni ’’ • n; r1hi7niczce odroczenia' wypłat na 

^dówyń^mia-

21519-k

W nnrawie odroczenia wypłat Janowi 
Błoch zarządza się otwarcie 
^U-dnia^ ^^1929^

W sorawie zapobiegawczej Anny Szen- 

der w Mosinie, 
sP°cL^
7o& P°"°Si dtuŻniC2ka (art ^k

rozpz 6.111 1928) 21iJ^ *
Poznań, dnia 25 hstopada 92^.

W sprawie zapobiegawczej nad mająt
kiem firmy Grabianowski i Nowak, Poznan, 
ul. Marszalka Focha 50, od™*™ sl9 
skowi z dnia 23 października 1929 r. o udzie
lenie odroczenia wypłat. Koszty 
ponosi dłużna firma.

Poznań, dnia 26 listopada 1929 r.
Sąd Grodzki 2-a.

liulatii
Państwowe Zakłady Obróbki Drzewa 

? Lwów - Persenkówką, skrytka pocztowa 38, 
telefon 228, ogłaszają

Przetarg ofertowy na zakupno 
około 8 000 m? drzewostanów lub drewna 
klocowego na wagonie, w tern około 1.000 
m.3 sosny i około 5.000 m.3 jodły i świerka.

Oferty w zapieczętowanych kopertach 
nadsyłać należy do dnia 14.XII 1929 r., go
dzina 12 w południe, do Dyrekcji Państwo
wych Zakładów na Persenkówce i zaopa
trzyć napisem: ..Oferta na dostawę drewna . 
Bliższe szczegóły przetargu zawarte są w 
warunkach licytacyjnych, które się na żąda
nie wysyła. W ofercie należy zaznaczyć źe 
oferentowi są warunki przetargu dokładnie 
znane.

F.Jslwowe Zakłady zastrzegają sobie 
prawo dowolnego wyboru, względnie odrzu
cenia wszystkich ofert bez podania powo
dów.

Dyrektor P. Z. O. D.: 
21705-k inż. B. Welczer m. p.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 
w Gdańsku ogłasza niniejczem przetarg pu
bliczny na dzierżawę bufetu dworcowego: 
a) w Solco Kujawskim, b) w Tucholi z termi
nem objęcia w dniu 1 stycznia 1930 r.

1] Osoby ubiegające się o tę dzierżawą 
mają wnieść oferty, z dołączeniem życio
rysu odpisów świadectw, oraz ewent. świa- 
.dectwa o inwalidztwie wojennem najpóź
niej do 20.12 1929 r. godz. 12 w południe.

2) Oferty z oznaczeniem cyfro-vem 1 
słownem oferowanego rocznego czynszu 
dzierżawnego należy składać w Dyrekcji 
Okręgowej Kolei Państwowych w Gdańsku 
w ko percie zamkniętej z napisem ad a] 
„Ulertana dzierżawę bufetu dworcowego w 
bolcu Kujawskim", ad b) „Oferta na dzier
żawę bufetu dworcowego w Tucholi".

3) Oferenci mają wyraźnie stwierdzić w 
Olertach że warunki dzierżawy znane im 
są dokładnie.

4) Równocześnie z wniesieniem oferty 
należy złożyć w kasie dyr. Dyrekcji Okręgo
we, Kolei Państwowych w Gdańsku wadjum 
W kwocie ad a) , b) po 200 zł., które w razie 
Ppwcm oferty będzie zatrzymane na po- 

nc"l W razje .Zaś nieprzyjęcia oferty 
winien twr.°j°ne- Kwrt na wpłacone wadjum 
winien byc dołączony do oferty
z iakiell ' l które2° °iertę Przyjęto 
umo«h h''|kb'd2 Powodów nie zawrze

Wrzeć skmT? ! skutec™ość prawna za- 
uzyska/m J .umowy M zawisła od

9) Oferent, którego ofertę przyjęto, 
ponosi koszta ogłoszenia przetargu/

10) Informacji bliższych udziela Wy
dział Osobowy (pok. 221) codziennie, prócz 
dni świątecznych w godzinach od 11-ej do 
13-ej. - ,

Otwarcie oferty nastąpi dnia 21.12 1929 
roku, o godz/ 11-ej,

Gdańsk,, w listopadzie 1929 r.
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 

w Gdańsku.
21704-k

Ogłoszenie przetargu.
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 

w Poznaniu ogłasza niniejszęm przetarg pu
bliczny na dzierżawę restauracji kolejowej w 
Mosinie z terminem objęcia w dniu 1 stycz
nia 1930 r.

1) Osoby ubiegające się o tę dzierżawę 
mają wnieść do Dyrekcji Okręgowej Kolei 
Państwowych w Poznaniu, oferty, zaopatrzo
ne w przepisany znaczek stemplowy najpóź
niej do dnia 15 grudnia 1929 r., godz. 12-ta 
w południe. Ewentualne załączniki oferty 
mają być również zaopatrzone w przepisane 
znaczki stemplowe.

2) Oferty z oznaczeniem cyfrowem 1 
słownem oferowanego rocznego czynszu 
dzierżawnego należy składać w skrzynce 
ofertowej Dyrekcji Okręgowej Kolei Pań
stwowych, w kopercie zamkniętej, z napi
sem: „Oferta na dzierżawę restauracji Kole
jowej w Mosinie".

3) Oferenci mają wyraźnie stwierdzić 
w ofertach, źe warunki dzierżawy znane im 
są dokładnie.

4) Równocześnie z wniesieniem oferty 
należy złożyć w kasie dyrekcyiiiej Dyrekcji 
Okręgowej Kolei Państwowych w Poznaniu, 
wadjum w kwocie 300 zł., które w razie 
przyjęcia oferty będzie zatrzymane na po
czet kaucji, w razie zaś nieprzyjęcia oferty, 
będzie zwrócone. Kwit na wpłacone wa
djum winien być dołączony do oferty.

Jeżeli, oferent, którego ofertę przyjęto, 
z jakichkolwiekbądź powodów nie zawrze 
umowy lub też nie obejmie prowadzenia 
przedsiębiorstwa w terminie umówionym, to 
zatrzymane na poczet kaucji wadjum prze
pada na rzecz Skarbu Państwa.

5) Ważność i skuteczność prawna za
wrzeć się mającej umowy jest zawisła od 
uzyskania przez dzierżawcę właściwej kon
cesji (patentu) w myśl obowiązujących 
ustaw.

6) Oferenci związani są swemi oferta
mi przez przeciąg 8 (ośmiu) tygodni, licząc 
od dnia otwarcia ofert.

7) Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwo
wych w Poznaniu zastrzega sobie prawo od
dania wyżej wspomnianej dzierżawy według 
swego uznania jednemu z pośród oferentów, 
lub innej osobie z wolnej ręki, nie bacząc 
na wynik postępowania licytacyjnego.

8) Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwo
wych w Poznaniu nie bierze odpowiedzial
ności za niezawinione niedotrzymanie ozna
czonego w ogłoszeniu przetargu, terminu od
dania przedmiotu dzierżawy.

9) Oferent, którego ofertę przyjęto» po
nosi koszta ogłoszenia przetargu.

10) Informacji bliższych udziela Wy
dział Osobowy pokój 205 codziennie, prócz 
dni świątecznych w godzinach od 11 do 13.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 15 grudnia 
1929 r.

Poznań, dnia 25 listopada 1929 r.
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 

w Poznaniu.
21706-k

OGŁOSZENIE.
Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 

Publicznych we Lwowie
OGŁASZA

Przetarg publiczny.
na dostawę przedmiotów urządzenia wodo
ciągów, oraz sanitarnego w „Domu Emigra
cyjnym" we Lwowie.

Przetarg odbędzie się dnia 9 grudnia 
1929 r. o godzinie 12-ej w południe, w biu
rze Oddziału ILI tutejszej Dyrekcji Robót 
Publicznych (gmach Urzędu Wojewódzkiego 
m p.j.

Pisemne oferty w zapieczętowanych ko
pertach z napisem: „Oferta do przetargu na 
dostawę przedmiotów urządzenia wodocią
gów i urządzeń sanitarnych w „Domu Emi
gracyjnym" we Lwowie — należy wnieść do 
Kancelarji Oddziału III Dyrekcji Robót Pu
blicznych w oznaczonym wyżej dniu naj
później do godziny 11,30 przed południem, 
łącznie z pokwitowaniem Kasy Skarbowej 
lub potwierdzeniem Kaucelarji Głównej Dy
rekcji Robót Publicznych (Oddział I) na zło
żone wadjum w wysokości 3% od sumy 
ofertowej.

Formularze ofertowe i sumaryczne, ze
stawienie przedmiotów, ślepe kosztorysy 
stanowiące integralną część oferty możną, 
otrzymać w Oddziale III Dyrekcji Robót Pu
blicznych codziennie między godziną 10-tą 
a 12-tą do dnia przetargu.

W powyższym czasie będą wyłożone 
szczegółowe warunki, oraz przepisy Mini
sterstwa Robót Publicznych obowiązujące 
przy oddawaniu państwowych dostaw i ro
bót.

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 
Publicznych, zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru oferenta, bez względu na 
wysokość kw.o'ty ofertowej, a także prawo 
nieprzyjęcia żadnej z wniesionych ofert,

Lwów, dnia 26 listopada 1929 r.
Dyrektor:

21707-k (—) Inż. Blunu

Przetarg przymusowy.
Nieruchomość położona w Górsku i w 

chwil, uczynienia wzmianki o przetargu za- 
p!sana w księdze gruntowe) Górsk karta 20 
na imię rolnik Paweł Moede w Górska, zo
stanie dnia „2 stycznia 1930 r., o godzinie 11 
przed południem, wystawioną na przetarg w 
niże, oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 4.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księ
dze gruntowe, dnia 23.X 1929 r.

Ninieiszem wzywa się wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze gruntowej uwi
docznione. aby się z niemi zgłosili najpóź- 
niej w dniu przetargu, przed wezwaniem do 
wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodob
nili, gdyby wierzyciel im przeczył. W ra
zie niezastosowania się do powyższego we
zwania. prawa te przy oznaczeniu najniższej 
oferty nie zostaną wcate uwzględnione, a 
przy rozdziale ceny kupna dopiero po rosz
czeniu wierzyciela i innych prawach

. Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie, albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosz-

YyP?wiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć 
pierwszeństwo, którego się żąda.

, Tych, którym służy prawo sprzeciwie
nia.się przetargowi wzywa się, aby przed 
udzieleniem przybicia targu postarali się o 
umorzenie lub zawieszenie postępowania, 
gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie 
zamiast do nieruchomości, tylko do uzyska
nej ceny kupna.

Toruń, dnia 13 listopada 1929 r.

21516-k
Sąd Grodzki

OdWlrSZC/ENIE.

Naczelnik I Urzędu Skarbowego na po
wiat Warszawski na podstawie art. 1030 ust. 
post, cyw, podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 9 grudnia, o godz. 10 rano, we ws! 
Zagroby. gm. N.eporęt, na lewym brzegu 
Narwi, odbędzie się sprzedaż z licytacji pu
blicznej 100 m.3 żwiru w pryzmach, oszaco
wanego na zł. 840 (osiemset czterdzieści zł.), 
trzech maszyn do przesiewania żwiru, osza
cowanych na zł, 150 (sto pięćdziesiąt zł.), 
oraz łodzi z drzewa sosnowego (niewykoń
czonej), oszacowanej na zł. 100 (sto zł.), za
jętych za zaległe podatki B-ci Biemaclcich.

Wyżej podane ruchomości reflektanc! 
mogą, oglądać w dniu licytacji do godz. 10-ej 
rano.

Naczelnik Urzędu:
21513-k (—) W. Lomparski.

E. 378/29. E. 428'29.

4.
Strona zobowiązana Antoni Karaś, rol

nik w Narolu wsi.
EDYKT LICYTACYJNY, 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Fran

ciszka i Józefy Lentowiczów w Bełżcu, od
będzie się dnia 12 grudnia 1929, o godz. 9-eJ 
przed poL, w biurze Nr. 3. na zasadzie za
twierdzonych warunków licytacji następują
cych realności:

K
się

ga
 g

ru
nt

ow
a

Whl.
Oznaczenie 

realności

W
ar

to
ść

 sz
ac

un
-M

 
ko

w
a w

ra
z U 

z p
rz

yn
al

eż
 |l

Najniższa 

oferta

Gmina poło- 981 1300
kat wa rola zł.

Narol Pgr- 988 2400
wieś 1 kat w niwie zł. 2.466 zł.

zagumnie. 67 gr.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

Sąd Grodzki w Cieszanowie, jako sąd 
hipoteczny, zanotuje wyznaczenie terminu 
licytacyjnego.

Wezwanie rzeczowe uprawnionych 
w szczególności wierzycieli hipotecznych, 
dalej wierzycieli, których pretensje powsta
ły z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są 
na zapisie kaucyjnym, wreszcie organów pu
blicznych, wymierzających podatki i daniny 
publiczne. 21059-k

PWezii pnelaro
ogłasza Urząd Budowy Gmachów Państwo
wych w m. st Warszawie na instalację elek
tryczną w domu mieszkalnym dla funkcjo- 
narjuszów Sejmu i Senatu przy ul. Wroń
skiego.

Warunki wykonania robót powyższych, 
warunki techniczne, wzór umowy, warunki 
przetargowe, oraz przepisy o oddawaniu do
staw i robót w zakresie działania Minister
stwa Robót Publicznych można przeglądać 
w biurze Urzędu Budowy Gmachów Pań
stwowych w m. st. Warszawie, ul. Długa 
Nr. 50, II piętro, pokój Nr, 10, w godzi
nach 9 — 12.

Oferty, zestawione na otrzymanych w 
biurze Urzędu egzemplarzach ślepego kosz
torysu, z dołączeniem podpisanych warun
ków przetargowych i projektu umowy, wraz 
z dowodem złożenia wadjum w wysokości 
5% sumy ofertowej, w kopertach zapieczę
towanych lakiem, z napisem: „Do przetargu 
na instalację elektryczną w domu mieszkal
nym dla funkcjonarjuszów Sejmu i Senatu 
przy ul. Wrońskiego" winny być złożone 
najpóźniej do godziny 12-ej dnia 10 grudnia 

f929 r. w Biurze Urzędu Budowy Gmachów 
Państwowych w m st. Warszawie, poczem 
nastąpi otwarcie ofert. F

21508-k

Kierownik Urzędu Budowy 
Gmachów Państwowych 

w m. st. Warszawie:
T. Szanior.

przetarg.
Na sprzedaż jednej łodzi motorowe) 

(z Żelazne) blachy) pod nazwą „Jadwiga" 
wraz z motorem oszacowanej na 3050 z!., 
oraz 6 łodzi drewnianych płaskodennych dłu
gości od 5 do 7 mtr. oszacowanych na 60 
złotych.

Powyższe łodzie obejrzeć można w Ko
misariacie Rzecznym Pol. Państw, m sl 
Warszawy.

O złożeniu wadjum potrzebnego do 
przetargu należy porozumieć się w Refera- 
ae Gospodarczym Komendy P. P. m st 
Warszawy, ul. Senatorska 12.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 gru- 
~mń 1929 r., o godzinie 10-ej w Komendzie 
r. P. m. st. Warszawy, ul. Senatorska 12.

Komendant Policji Państwowej 
21579-k m. st. Warszawy.

Z Urzędów ZiemsKich.
ZAWIADOMIENIE.

Na podstawie art. 8 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 
1927 roku o zniesieniu służebności (Dz. Ust, 
Nr. 10, poz. 75), Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie zawiadamia instytucje, oraz oso
by, których prawa są ujawnione w dziale III 
i IV wykazu hipotecznego lub w rejestrze 
wieczystym nieruchomości ziemskiej „Wali- 
chowszczyzna", połoź. w gminie Porozow- 
skiej powiatu Wołkowyskiego, własność 
Kazimierza, Jerzego i Wandy Wysockich, 
źe wobec zgłoszenia do zatwierdzenia umo- 
wy o zniesieniu służebności pastwiskowych, 
obciążających pomienione dobra na rzecz 
wsi Skrebły (Downary), zamierzone jest 
wydzielenie z wyżej wymienionych dóbr od
powiednich gruntów, tytułem wynagrodze
nia za znoszone uprawnienia do powyższej 
służebności.

Instytucjom i osobom powołanym służy 
prawo żądania doręczenia im odpisów orze
czeń, mających zapaść w dalszym toku po
stępowania i v; tym celu należy zwracać się 
w ciągu jednego miesiąca od dnia ogłosze
nia niniejszego zawiadomienia do Okręgo
wego Urzędu Ziemskiego w Grodnie (ulica 
Orzeszkowej Nr. 17).

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie.

21626-k

OGŁOSZENIE.
Zgodnie z rozporządzeniem Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r, 
(Dz. Ustaw Nr. 23 — 1928 r. art. 29 i 30), 
Wydział Budownictwa Magistratu miasta 
Lublina ogłasza, że decyzją Kierownika Za
rządu m. Lublina z dnia 20 listopada 1929 
roku, został zatwierdzony plan zabudowania 
terenów, położonych wzdłuż Alei Racławic
kiej, granica których biegnie: ulicą Lipową, 
północną stroną cmentarza rzymsko - kato
lickiego, gruntami M. Riidigerowej i M.ni- 
sterstwa Spraw Wojskowych do szosy Kra
śnickiej, szosą Kraśnicką do Alei Racławic
kiej i dalej granicą miasta Lublina, północ
ną stroną parcel Michała Niedzieli, Colle
gium O. O. Jezuitów i 1 Kasy Miejskiej do 
Alei Długosza, Aleją Długosza i Racławicką 
do ulicy Lipowej.

Wyżej wymieniony plan ujawniony jest 
dla osób zainteresowanych w Wydziale Bu
downictwa, pokój Nr. 42, w godzinach urzę
dowych na przeciąg 4-ch tygodni, począw
szy od dnia 1 grudnia 1929 roku. e

Wszelkie zarzuty lub odwołania w po
wyższej sprawie winny być wniesione do 
Magistratu w podanym terminie.

Lublin, dnia 27 listopada 1929 r.
21551-k Magistrat m. Lublina.

OBWIESZCZENIE
Przeciw odbytym w dniu 4 marca 1928 

wyborom do Sejmu w okręgu wyborczym 
Nr. 53, wniósł Dr. Juljusz Oleśnicki, adwo
kat w Stanisławowie, protest przeciw wy
borowi posłów z tegoż okręgu, oparty na 
tem, że w szeregu gmin powiatu bohorod- 
czańskiego, oraz w Strupkowie. powiatu tłu- 
mackiego. do oddanych dalsze głosy doda
no na rzecz listy Nr. 1, źe w Peczeniżynle, 
w Zabłotowie, w 4 gminach powiatu kolo- 
myiskiego i dwóch gminach powiatu tlu- 
mackiego bądź wywierano presję na wybor
ców bądź agitowano nie zgodnie z prawem 
na rzecz listy Nr. 1, względnie w pięciu gmi
nach powiatu kołomyjskiego niedopuszczo- 
no mężów zaufania z listy Nr. 18.

Przeciw treści powyższego protestu wol
no do dni 14 od dnia ogłoszenia niniejszego 
obwieszczenia w „Monitorze Polskim wnieść 
zarzutv do Przewodniczącego Okręgowej Ko
misji Wyborczej Nr. 53 na ręce Pana. Preze
sa Sądu Okręgowego w Stanisławowie.

V/ tymże czasie wolno każdemu wybor
cy przeglądać protest w biurze Nr. 102 
gmachu Sądu w Stanisławowie.

Zastępca Przewodniczącego:
(—) Wysocki, 

21468-k

31 'X™ 5¾ !£“-i i- 
ustaw. ł mysl obowiązujących 

mi °f«ta-od dnia ogarem ofert Hc2^
^wych^w^Gdańslu Paistwo-

dania wyż - wsnm^^j ^obm Prawo od- 
fwego uznania Mnemu^z według

< lub innej osobie z wJl . pos™d oferentów

wrd> w Gd3ku°3Sh Wa Kolei Ksstwo- 
“Ości za niezawlnin ^‘erze odpowiedzial- 
czonego w oirtoJ°ne nledotrzymanie ozna-



MONITOR POLSKI. — Dnia 4 grudnia 1929 r. Nr. 279.

ZAPROSZENIE.
na HI Nadzwyczajne Walne Zgromadze

nie Akcjonariuszy Spółki Akcyjnej Krakow
skiej Miejskiej Kolei Elektrycznej odbyć 
się mające w dniu 20 grudnia 1929 r. o go
dzinie 10-ej przed poł. w biurze Prezydjum 
stół. król, miasta Krakowa, z następującym

Porządkiem dziennym:
1) Odczytanie protokółu ostatniego 

Walnego Zgromadzenia.
2) Zmiana § 9 statutu Spółki ze wzglę

du na emisję 3.552 szt. nowych na okazi
ciela i po 100 zł. opiewających, gotówką 
pełnowpłaconych akcji.

3) Wnioski i interpelacje.
(—) Roilc mp.,

Prezes Rady Nadzorczej.
Posiadanie 100 akcyj daje prawo do je

dnego głosu na Walnem Zgromadzeniu Ak
cjonariuszy, osobiście lub przez pełnomocni
ka (§ 16 statutu). Celem korzystania z pra
wa głosu, należy złożyć swe akcje najpóź
niej do dni 8-miu przed terminem zgroma
dzenia w kasie Spółki lub też w głównej 
kasie m. Krakowa, 21722-k

Sędzia Komisarz masy upadłościowej. 
Pinkusa Oszlaka, wzywa na mocy art. 476 i 
nast. K. H. wierzycieli upadłego Oszlaka, 
aby stawili się osobiście lub przez pełno
mocników w dniu 7 grudnia 1929 r., o go
dzinie 12 m. 30 po południu, w Sali Wydzia
łu Handlowego Sądu Okręgowego w War
szawie na zebranie wierzycieli, w celu wy
słuchania sprawozdania kuratora masy upa
dłości i wyboru kandydatów na syndyka 
tymczasowego. Niestawienictwo wierzy
cieli w tym terminie spowodować może umo
rzenie postępowania upadłościowego.

Sędzia Komisarz:
(—) S. Fełs,

Za zgodność:
Kurator G, Likiert, apl. adw. 

21759-g

Sędzia Komisarz Masy upadłości Benja
mina Rotmana podaje do wiadomości: 1) że 
Wydział Handlowy Sądu Okręgowego w 
Warszawie, wyrokiem z dnia 26 listopada 
1929 roku, postanowił ogłosić upadłość 
Benjamina Rotmana, handlującego pod fir
mą „Pracownia Sandałów i Botów Benjamin 
Rotman", Warszawa, ul. Franciszkańska 8, 
Komisarzem masy upadłości mianować Sę
dziego Handlowego Mieczysława Kutznera, 
zam. w Warszawie, ul. Hoża 28, Kuratorem 
zaś aplikanta adwokackiego Natana Ceran
kę, zam. w Warszawie, ul. Twarda 15, 2) że 
wskutek powyższego wszyscy wierzyciele i 
dłużnicy upadłego Rotmana winni donieść 
sądowi lub kuratorowi o wszelkich długach 
i wierzytelnościach upadłego, co też uczynić 
winny wszystkie osoby, mające jego majątek 
w swem posiadaniu, 3) że w myśl art, 476 
K. H. wzywa wierzycieli upadłego, aby w 
dniu 7 grudnia 1929 roku, o godzinie 12,30 
w pierwszym terminie, a w dniu 9 grudnia 
1929 roku, o godzinie 12,30 w drugim termi

Zaginął kwit, wydany 
przez Dyrekcję Tramwajów 
Miejskich w Warszawie, na 
25 zL, wydany dnia 18.VIII 
1924 r. za Nr. 1151, na imię 
Szymona Kamińskiego.

21744-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Mińsk - Mazowiecki, Szlamy 
Jedwabnika.

21724-g

Zagubiono książkę reje
stracyjną od samochodu Nr, 
WR 63597, własność firmy 
Bracia Bergman.

21733-g

Zgubiono dowód osobisty 
Uniw, Warsz. oraz indeks 
Nr. 8959 Gustawy Lipszowi- 
czowej.
____________________ 21736-g

Zgubiono kwit kaucyjny Dy
rekcji Tramwajów Miejskich 
w Warszawie, Nr. 1729 na 75 
złotych, Władysław Golat.

21742-g 

Zgubiono krajowy dowód 
osobisty, kartę odroczenia, 
rocznik 1905 i prawo jazdy 
na pojazdy mechaniczne na 
imię Jerzego Falkiewicza, 
Wspólna 11.

21750-g

Kozłowski Józeł, zamiesz
kały Trębacka Nr. 13, zgubił 
paszport, wydany w Paryżu, 
przez Konsulat Polski.

21740-g

Zgubiono kwit kaucyjny z 
Dyrekcji Tramwajów Miej
skich w Warszawią, Nr. 572, 
na 250 mkp. na imię Karola 
Sułyja,

21741-g

Zgubiono kwit kaucyjny Dy
rekcji Tramwajów Miejskich 
w Warszawie, Nr. 126 na 
500 marek, Franciszka Brzo
zowskiego.

21737-g

Zgub:ono kwit kaucyjny 
Nr. 2499, wydany przez Dy
rekcję Tramwajów Miejskich 
w Warszawie, na rub. 50 — 
Kubiaka Franciszka,

21745-g

nie, stawili się osobiście lub przez pełno
mocników w Wydziale Handlowym (Sekcja 
Upadłościowa) Sądu Okręgowego w War
szawie, ul. Miodowa 15, w celu wysłuchania 
sprawozdania Kuratora i wyboru kandyda
tów na Syndyka Tymczasowego.

Sędzia Komisarz:
(—) M. Kutzner.

21755-g

Rada Zurzadzaiaca
ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ 

pod firmą 

„pmiir
Polskie Towarzystwo Asekuracyjne 

i Reasekuracyjne Spółka Akcyjna, 
zawiadamia, że nadzwyczajne zgroma

dzenie walne akcjonarjuszów Spółki odbę
dzie się dnia 30 grudnia 1929 r., o godz. 10 
min. 30 przed południem, w sali sesjonalnej 
Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń, 
Sp. Akc. w Warszawie, przy ul. Jasnej 4, 
z następującym porządkiem dziennym:

1) Zagajenie Zgromadzenia, wybór 
Przewodniczącego, Sekretarza i Assesorów.

2) Podwyższenie kapitału zakładowego 
Spółki do wysokości zł. 1.000.000 i zmiana 
będąca w związku z podwyższeniem kapi
tału zakładowego postanowień Statutu 
Spółki.

3) Upoważnienie Rady Zarządzającej 
do nabywania i zbywania nieruchomości 
Spółki, oraz zaciągania długów hipotecz
nych.

4) Zatwierdzenie dokonanych koopta- 
cji do Rady Zarządzającej.

5) Wolne wnioski pp. Akcjonarjuszów, 
zgłoszone Radzie Zarządzającej zgodnie z 
§ 32 Statutu Spółki.

Warszawa, dnia 2 grudnia 1929 r,
21732-g

Zwyczajne Walne Zebranie Akcjonarjuszów
Spółki Akcyjnej Herzfeld £ Victorius 

w Grudziądzu,

odbędzie się w sobotę, dnia 21 grudnia 
1929 r., o godzinie 12-ej w południe, na sali 
posiedzeń Banku Związku Spółek Zarobko
wych w Poznaniu, przy Placu Wolności 15.

Porządek obrad:

Skradziono książkę, woj- 
jIcową Mikołaja Cieślika z 
Jabłonny. ___

__________21723-g

Zgubiono kwit kaucyjny 
Nr. 986 na mkp. 125, wyda
ny przez Dyrekcję Tramwa
jów Miejskich w Warszawie, 
Jana C,uby.

__________21751-g

Skradziono książkę woj
skową, Icka Lewita, Nowo
lipki 17.

21752-g

Zgubiono kwit kaucyjny 
Nr. 802 na mkp. 125, wy&ny 
przez Dyrekcję Tram. Miej
skich w Warszawie, Kazi
mierzowi Niewiarowskiemu.

21725-g

Zgubiono książkę wojsko- 
wą Władysława Goworka 
v n'™'9'' P.
K. U. warszawa.
__________ 21654-n

Skradziono książkę woi. 
skową Grala Wacława, św 
Barbary Nr. 1. ,

21656-g

Zgubiono legitymację Nr. 
622, wydaną dnia 26 sierpnia 
1929 r. przez Izbę Skarbową 
w Brześciu n/B., Komisarzo
wi Kontroli Skarbowej, Jó
zefowi Kwiatkowskiemu.

21693-kg

Zgubiono zaświadczenie 
zwolnienia z wojska, Stefana 
Jana Wasiaka, wydane przez 
P. K. U. Warszawa.
____________________ 21657-gZgubiono kwit przesyłko- ■ 

wy Wil. Dyr. P, K. P„ Wy
działu Zasobów za Nr. 21355 
wraz z grzbietem, odpisem i 
wtórnikiem tego kwitu na 
przewóz cegły od St. Wilna 
do Lidy. Unieważnia się.

21694-kg

Zgubiono legitymację woj
skową z fotografią, wysta
wioną przez Dowództwo 8 p. 
Ułanów w Krakowie, na na
zwisko porucznik Maurycy 
Jerzy Kuksz.

21695-kg

Handfus Sura, zamieszkała 
Elektoralna Nr. 14, zgubiła 
paszport zagraniczny,

_________ 21753-g

Zgubiono dowód kolejowy 
oraz prawo jazdy na rowe
rze Zdzisława Laskowskiego 
Mała 11 m. 6.

21754-g

Zgubiono kwit Nr. 778 od 
kaucji na 125 marek, wyda
ny przez Dyr. Tram. Miej
skich w Warszawie, Piotra 
Podlaskiego.

___________ 21756-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Nusena Rotenberga z 
Mogielnicy, pow. Grójec.

21757-g

Zgubiono zaliczenie za Nr. 
279 na sumę 68 zł. 40 gr., wy^ 
dane przez Żeglugę Maksa 
Friedmana, _ na nazwisko 
Lichtensztejn.

21661-e

Zgubiono dekret zwolnię- 
nia, wydany przez Warszaw- 
ską Dyrekcję Poczt i Tele- 
grafów na imię Ludwika Bo
guckiego, zamieszkałego w 
Ostrołęce—Stacja. 
____________________ 21666-g

Zgubioną legitymację ko,- 
lejową, wystawioną przez 
Śląski Urząd Wojewódzki— 
Wydział Skarbowy w Kato
wicach, unieważnia się. Fe
liks Przybycin.

21696-kg

Zgubiono legitymację tą. 
uczycielską, wydaną pnez 
Kuratorjum Warszawskie Nr. 
7, na imię Janiny Wieliszew- 
skiej.
____________________ 21668-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i kartę mobilizacji Abra
ma Sznallera, Smocza Nr. 30 
mieszk. 2.

21669-g

Zgubiono dowód osobisty 
akademicki Uniw. Warszaw
skiego L. alb. 23095, Stani
sława Kozłowskiego.

21758-g

Unieważniam zgubioną le
gitymację urzędniczą Nr. 
8519, wystawioną przez Ślą
ski Urząd Woj. na nazwisko 
Tadeusza Ruebenbauera.

21697-kg Zgubiono weksel bezter
minowy na zł. 50Q, wysta
wiony przez Józefa i Stani
sławę Czaplickich, Warsza- —. 
wa, Bema 59, na zlecenie Jó
zefa i Wiktorji Patockich.

21673-g

Skradziono metrykę uro
dzenia, kartę rejestracji woj
skowej na imię Abram 
Morgenszteren.

21760-g

Zgubiono książeczkę Kasy 
Chorych Nr. 10847, Zygmun
ta Sijko, Ostrowiec, 

21698-kg

Zgubiono kartę rejestra
cyjną Natana Alberta, ulica 
Krochmalna Nr. 9 m. 38.

21734-g

Skradziono 2 weksle: 1 
weksel na 200 zł., wystawca 
Magistrat m. Kleszczeli i 1 
weksel na 274 zł. i 40 gr., 
wystawca Izaak i Chaja We
ber, m. Rzeszów.

21699-kg

Zgubiono indeks Uniwer
sytetu Warszawskiego Nr. 
alb. 1870 na nazwisko Jadwi- i 
gi Meszówny, 

21684-gZgubiono matrykułę Lesz
ka Godlewskiego, wydaną 
przez szkołę powszechną 
Nr. 98.

21735-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Skierniewice i książkę Kasy 
Chorych oraz legitymację 
bezrobotnych, wydaną przez 
P. U. P. P. Jana Święcickie
go z Łowicza.

21686-g

Unieważniam zagubioną 
legitymację urzędniczą na 
imię Lucji Sobieckiej.

21700-kgZgubiono książkę wojsko
wą Włodzimierza Przedlac- 
kiego, Fabryczna 16.

21743-g
Unieważniam zagubione 

pozwolenie na broń Nr. 
40244„ oraz kartę łowiecką 
Nr. 017625 z dnia 7.H 1929, 
wydane przez Starostwo Ko- 
welskie, i pozwolenie do 
prowadzenia pojazdów me
chanicznych publicznych i 
prywatnych, wydane przez 
Komisarjat Rządu w Warsza
wie r. 1928 na nazwisko Jó
zef hr. Stadion Rzyszczew- 
ski. 21701-kg

Skradziono paszport za
graniczny Juljanny Szostak, 
wydany przez Komisarjat 
Rządu w Warszawie.

21687-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Kazimierza Zaremby, r. 
1897, Fańska Nr. 116.

21726-g

Zgubiono kwit kaucyjny 
na 100 rub., Nr. 885, wydany 
przez Dyrekcję Tramwajów 
Miejskich, Antoniemu Bor
kowskiemu.

21727-g

Zgubiono dowód akade
micki W. S. H., Zofji Bal
biny Hanna, L. alb. 4022.

21575-g

Zaginęła książka wojsko
wa, wydana przez P. K. U. 
Warszawa, Antoniemu As- 
senheimerowt

21570-g

Unieważniam zagubioną 
legitymację na przejazd ko
leją zniżki 50%, wystawioną 
przez Wojew, Komend. Pol. 
Państw, w Toruniu, Józefa 
Ratajczaka.

21702-Jkg

Zgubiono kwit kaucyjny 
Nr. 840, na 125 mkp., wyda
ny przez Dyrekcję Tramwa
jów Miejskich w Warszawie, 
Józefowi Kowalskiemu, 

21728-g
Spalono koncesję na sprze

daż wyrobów tytoniowych, 
wydaną przez Starostwo Ra
domskie na nazwisko Rubin- 
•ztajn LajL 21573-g

Zginęło pozwolenie na 
broń (Browning) Nr. 1338¾ 
wydane w dn. 28.1 1929 r. 
przez Starostwo Włodzi-,1-1 
mierskie na imię Michała 
Gutowskiego. 
____________________ 21576-g

Zgubiono książeczkę woj
skową i kartę mobilizacji, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa m. II, Wincentemu 
Tyborowskiemu. 
____________________ 21561j

Zginę! indeks 17873 Uniw. 
Warsz., na imię Brożka Win
centego- 21562^4

Skradziono legitymację na 
bezpłatny przejazd tramwa
jami, wydaną przez Magi
strat Warszawski, Stanisła
wowi Poradowskiemu. 
____________________ 21563-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i dowód osobisty Czesła
wa Piotra Górskiego, Piwna 
Nr. 17 mieszk. 7.

21648-g

Zgubiono kwit Nr. 1589 na 
50 rubli, wydany _ w roku 
1912, przez Dyrekcję Tram- 

. wajów Miejskich w_ Warsza
wie, na imię Hieronim Maty^ 
siak, A .

2165M (

- Zgubiono kwit kaucyjny 
Nr. 1067 na 100.000 mkp., 
wydany przez , Dyrekcję 
Tramwajów Miejskich w 
Warszawie, Stefanowi Le
wandowskiemu.

21729-g

Skradziono zagraniczny 
paszport na imię Jakóba Le
wina, zam, w Białymstoku, 
ul. Kilińskiego Nr. 12, wyda
ny przez Starostwo Biało
stockie.

21703-kg

Zgubiono tymczasowy do
wód osobisty Rajzie Kirszen- 
cwajg, wydany przez Magi
strat m. Zwolenia.

20730-g

Zgubiono legitymację woj
skową Nr. 128, wydaną przez 
5 Oddz. Art. Kraków, Ale
ksandra Bamycz, zawodo
wego ogniom.

21688-kg
Zgubiono dowód osobisty 

Otylji Płońskiej, wydany w 
Mazowiecku Łomżyńskiem.

21731-g

Biuro Sejmu Rzeczypospo
litej Polskiej ogłasza, iż za
gubiona legitymacja posel
ska posła Pawła Karuzo, wy
stawiona za Nr. 151 z datą 
27 marca 1928 r. została 
unieważniona.

21578-k

Zgubiono książkę wojsko
wą Abrama Ciężara, zam. w 
Warszawie, Sierakowska Nr. 
6 mieszk. 32.

21689-kg

Dnia 8.9.29 r. w czasie 
podróży koleją Piaski Jaro
cin (Poznańskie) zagubiła 
żona zaw, ogniomistrza No
waka Wacława z 25 p, a. p. 
swoją legitymację osobistą 
Nr, 63, wystawioną przez do
wództwo 25 p. a. p. z waż
nością do dnia 31,aII 1929 r.

21690-kg

Skradziono książkę woj
skową Józefa Bembna, wy
daną przez P. K, U. w Piotr
kowie.

21644-g

Skradziono legitymację na
uczycielską Genowefy Mali
szewskiej, wydaną przez In
spektorat Szkolny Powiatu 
Warszawskiego.

21649-gSkradziono kartę zwolnie
nia z wojska, Kat. E, wysta
wioną w Zbąszyniu, Zy
gmunt Hofbauer.

21691-kg

Tadeusz Bryłowski zgubił 
książkę wojskową, Przemy
ska Nr, 13.

21647-g
Unieważniam zgubioną le

gitymację nauczycielską Ku- 
ratorjtim Wołyńskiego, Izy
dor Korzeniowski.

21692-kg

Zgubiono kartę urlopu 
bezterminowego Lejbko Te
pera, wydaną przez 82 p. p. 

21645-g

Zgubiono książkę handlu 
ulicznego Nr. 292f na nazwi* 
sko Heleny Tomczyk, 

21486-g

1) Sprawozdanie Zarządu za rok obra
chunkowy 1928/29 oraz przedłożenie bilansu 
i rachunku strat i zysków.

2) Sprawozdanie Rady Nadzorczej 1 
Komisji Rewizyjnej.

3) Zatwierdzenie bilansu na 30 czerw
ca 1929 r. i rachunku strat i zysków za rok 
obrachunkowy 1928/29, udzielenie pokwito
wania Radzie Nadzorczej i Zarządowi oraz 
uchwalenie podziału zysku.

4) Ustalenie składu Rady Nadzorczej 
na rok 1929/30.

5) Wolne wnioski.
Prawo do głosowania na Walnem Zebra

niu mają tylko ci akcjonariusze, którzy jako 
dowód posiadania, względnie prawomocne
go zastępowania akcji, przedłożą przed 
zagajeniem obrad przez przewodniczącego w 
lokalu Zebrania akcje swe, poświadczenie 
banku lub polskiego notarjusza na zdepono
wane akcje z klauzulą, że pozostają one w 
depot do zakończenia Zebrania, ewentualnie 
łącznie z pisemną plenipotencją właściciela 
akcji.

Grudziądz, dnia 26 listopada 1929 r,
Herzfeld £ Victorius, Spółka Akcyjna;

Rada Nadzorcza:
(—) S. Samulski, prezes. 

21340-k

Zaginął kwit Nr. 842, na 
125 mkp., wydany przez Dy
rekcję Tramwajów Miejskich 
w Warszawie, dnia 22.1 1919 
roku, Antoniego Wrzalika. 
_____________________21746-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Krzyżanowskiego 
Władysława.

21747-g

Zaginął kwit od kaucji 
Stanisława Paskiewicza Nr. 
159, wydany przez Dyrekcję 
Tramwajów Miejskich w 
Warszawie, wydany 31. V
1919 r., na 250 mkp. 
____________ ________21748-g

Zaginął kwit od kaucji, 
wydany przez Dyrekcję 
Tramwajów Miejskich w 
Warszawie, za Nr. 240, na 
250 mkp., Stanisława Fali
szewskiego.

21749-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wyciąg z ksiąg ludności 
i kartę mobilizacji, Sylwestra 
Duklanowskiego, Żelazna 44.

21739-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr, 22.


